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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KiESHILLI BASHKIAK

NrJj3W prot. Tepelené, mé 20.01.2026

PVENDIM

Nr. , daté : 2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE

BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PIER
MUAJIN DHJETOR 2025

Né mbéshtetje & ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore™, nenit 21 t& ligjit nr. 57/2019,
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢”, dhe VKM nr. 597, daté 04.09.2019, “Pér
pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike
dhe pérdorimin e fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB nr. 72,
daté 27.11.2024. “Pér miratimin ¢ buxhetit pér vitin 20257, VKB nr. 3, daté 30.01.2025, “Pér
miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t€ pikézimit pér pérdorimin ¢

fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri 6% ose me fondet ¢ buxhetit
vendor”, Késhilli 1 Bashkisé,

VENDOSI:

|. Té trajtojé me ndihmé ekonomike 92 familje, me njé fond prej 236.178 leké. Bashkélidhur
tabela.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimi Financiar,

Drejtoria e Arsimit, Sporteve dhe Kujdesit Shoqéror, Sektori 1 Ndithmés Ekonomike dhe
PAK, Njésité Administrative t& Bashkisé Tepelené.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
JURISTI KRYETAR I KESHILLIT
Klevisa KUME ARBEN GUMENI
Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al F-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
SEKTORIINE & P.AK
RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE
BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PER MUAJIN DHJETOR 2025

Né mbeshtetje té ligjit nr 139/2015 ** Pér Vetégeverisjen Vendore™, neni 21 & ligjit ST2019;
P&y asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé™”, VKM nr.597, daté 04.09.2019, “"Pér
percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& perfitimit t&€ ndihmeés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™
VKRB nr.72 daté 27.11.2024 ¢’ Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025°", VKB nr.3.

daté 30.01.2025. ©°Pér miratimin e kritereve procedurave, dokumentacionit dhe sistemit té

pikézimit pér pérdorimin e fondit t€ kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri
6% ose me fondet e buxhetit vendor™".

Sektori i ndihmés ekonomike nga verifikimet e kryera né terren né familjet né nevojé 1 propozon
Késhillit t¢ Bashkisé pér sa vijon mé posht€ :

Nea problematikat e hasura nga aplikantet pér ndihmén ekonomike ne zyrat tona dhe nga
verifikimet e kryera ne terren vrejmé, se sistemi i pikezimit nuk shpall fitues familje né nevoje
vajzat néna, gra krye familjare (t€ divorcuara) me njé ose me shumé femije. Kryefamiljar ose
familje né moshé mbi 50 vjec (g€ kan€ problem me shéndetin dhe té paaft pér puné).
Kryefamiljar te penalizuar nga sistemi pikézimit se nje ose me shume antar jane te larguar jasht

shtetit. Kryefamiljar (t& braktisur), familje né nevojé qé penalizohen nga zyra ¢ punés kur njé
anétar del 1 paregjistruar.

Aplikantet t& dorézojne prané zyrés sé¢ ndihmés ekonomike kéto dokumenta :

5. Karté identiteti

6. Certifikat familjare

7. Vértetim nga kadastra

8. Vértetim nga zyra € punés
Propozojme si administrator shogéror qé kéto familje t& meren né€ kosidertat dhe t&€ trajohen me
ndihmé ekonomike nga ana e Bashkisé Tepelené.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené web: www.lepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al




2. Té trajtohen me ndihmé ekonomike 92familje me fond 236.178 leké.
Sipas tabelés bashkélidhur.
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Kryefamiljare 33 familje.
= "?—;.}"

Kryefamiljar té penalizuar 52 familje, t€ paatté pér p

Adresa: Sheshi ~Lord Bajron™ Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: infol@tepelena.gov.al




BASHKIA TEPELENE
LISTE PAGESA E NDIHMES EKONOMIKE FONDE BASHKISE

DHJETOR 2025 F BASHKISE

SHUMA
Nr |Emri e Mbiemri GJITHSEJ |[Nr.kartes ID firme
1|ARTUR MAMUT ALIAJ 2000 2000( H10711015Q
2|SABRI NUHARREM CUNA 2000 2000| G20214013A
3|NAFIJE VANGJEL MULLARA 2000 2000/ G66005007N
~ 4|SIMJON SHKELQIM CUNA 3000 3000 J70915039E
5|MIKEL NOVRUZ MECO 3000 3000| J20517033S |
6| MYZAFER LICO LICA] 3000 3000| G60101027V
7|KOSTANOVA AGIM BEJKO 3000 3000| 151244029V
8| MECO MITAT HYSENAGARAJ 3000 3000/ G2091017M
9|RUDIN VANGJEL CUNAJ 3000 3000| H30304134G
10|PETRIT DAJLAN KARAFILI 2000 2000| F70316166U
11|KASTRIOT XHEVAT VARFA 3000 3000| G40626073B
12|SHPRESA SHAQO KASA 5000 5000| F96025026G
13|(DRITA HASAN DERVISHI 3000 3000| G552220230
14|ALKETA SHEFIT KALEMI 2000 2000| H15520059K
15(BAJAME ALl RUSMAILI 3000 3000| G85715166)
16|SKENDER BANUSH BEGA 3000 3000| H00309096L
17|BUJAR DILAVER ABEDINI 3000 3000| H40508027V
18|GJYLO MYFYT MERJO 2000 2000| G40616138V
19|AGIM TAFIL CELA 3000 3000| G20704130H
20| MAJLINDA EQEREM BAKO 2000 2000| G75507027F
21|QENDRIME VELEDIN RACO 2000 2000| F76210022S
22|DONIKA LESKO CANA 2000 2000| G25615032K
23| AGRON VELEDIN CAUSHI 2000 2000| G01002022C
24| ALKETA ILJAZ SHEHU 3000 3000| HO05708145V
25|MERZALINDA LULEZIM SULAJ 3000 3000| K55416013K
26| MONIKA SAFET BETA 3000 3000| H65711015!
27| MARINELA QENDRIM CUNA 3000 3000| J95314024P
28| KALEM ABDULLA BEQA 3000 3000| G50425039L
29|HYSEN XHELAL ISMAILI 4000 4000| G470101038L
30|DITURI FEJZO ELMAZA] 2000 2000| H75316057U
31|ANULA KANAN MAMA 3000 3000| H15606025F
32|LAURETA SULO MORINA 3000 3000| H45615265B
33|BRULINDA MYRTEZAN KERI 3000 3000/ 125419039N
34|ALTIN VANGJEL CUNA 2000 2000| G90831012K
35|ORGEST BUJAR META 2000 2000| 171116016S
SHUMA 95000 95000

ADMINISTRATORI SHOQEROR Armand Sala




Emri Atesia Mbiemri&/

SHUMA

GJITHSE)J |Nr.kartes ID |FIRME
1|KRISTINA ARQILE RAP! 3000 3000{135916023F
2|AGIM MUHAMET MUCOPATA 2000 2000|{F60518021A
3|FLAMUR BALIL GJYRDEDI 2000 2000{H31101015V
4|ILIR FEJZO GERBI 2000 2000|{H80321021N
5|ILIR HYSNI BODECI 2000 2000|{H10402044V
6|BLERTA ISMET GJOKTHOMI 2000 2000|{H15415047F
7|TATJANE PAJTIM HOXHA 2000 2000|G55528227F
8|PERPARIM QANI AHMETI 2000 2000{G01217116W
9|DIAMANTA RAMIS BALLIA 2000 2000|{H85903017P

10|SADIK MUSTAFA VARFI 5000 5000{G01228146H
11|BUJAR MUHAMET BRAHA 2000 2000{H40820026N
12|NEXHMIJE HODO XHEBRA 2000 2000{G252210120
13|AHMET ISLAM BEQIRI 2000 2000[F909160130
14|VALDET LUTO SINORUKA 3000 3000|{H20801038|

15|PELLAGII ILMI KUCA 2000 2000{F15204120Q
16|FILE TAIP MUCA 2000 2000|G351240070
17|JULIANA ILIRJAN IMERA 3000 3000/J75724026W
18|ARBEN BELUL GROSHI 2000 2000{H51031013Q
19|DANILO EGZANT MURATA 3000 3000/J209240290

20|KLEOPARTA VIRION HAXHIA 2000 2000/J45105023U

21|NOVRUS ASLLAN GJINUSHI 2000 2000{G50328028!

22|VEZIKO SEIT BEJKO 2000 200011309201868

23|SABAJETE MUSA MALKA 2000 2000{G75821064T
24|Z0OTO IMER CANI 2000 2000|F51025081R

25|FATJON HEKURAN REDHI 2000 2000/{140330207)

26|JETNOR SAKO BRAHA 2000 2000|H607180285S
27| TEFIK LUTFI HOXHA 2000 2000|G60504075V
28|FATOS SULO HALILI 2000 2000|G80530116K
29|HASKO BRAHO DURA 2000 2000|G70117103Q
30|XHEVAT ZOTO LAZA) 4000 4000|G10930069W
31|KRENAR VESEL KABA 2000 2000(/G801090138B
32|ASQERI KAMBER ALA 2000 2000{G80311019T
33|SOKRAT GUCE KASNECI 2000 2000|{G60718020W
34|PIRO LIPE XHIME 2000 2000|H008260200
35(ILIR SEJDI MUCI 5000 5000|G90601364P
36|/SHKELQIM SHERIF HAXHA 2000 2000{G31113008F
37|BAIR KADRI FATIA 2000 2000|H80725023P
38|YLLI LUTFI BECA 2000 2000|{H20321027]

39|SKENDER SHENASI KONDI 2000 2000|H50615044E
A40|ENGJELL HAJRO BECA 2000 2000(F70308099M
41|FRUZELA HAXHI DERVISHI 5000 5000/(115912014H




42|MENTOR GJOLEK KUGI 2000 2000|H40918018P
43|XHEVAIR BAKIR MUCAI 3000 3000|G30602025W
44|MINA APOSTOL GJOKA . T, 2000 2000|G11231013R
45|STAVRI MYNYR GROSHI | & 4000 4000(115912014H
46|MARSIDA KOSTA ALEKSI. -} 3000 3000(175328026G
47|HEROINA QAZIM ZENELI 3000 3000{H15206019S
48|AFRIM VELEDIN BECA 2000 2000|{H00719015)
49|HEDO YMER GOXHA 2000 2000|F35702049L
50|MEGLI PERPARIM HAXHIA 2000 2000(140605044A
51|ERMAL MITAT CANI 5000 5000(190907023C
52|REBANI BILBIL QYRDEDI 2000 2000{G11009012!
SHUMA 127000/ 127000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
ROVENA MULLARA

¥
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NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH

I

2 | FONDI | BASHKISE DHJETOR 2025

NR EMER MBIEMER SHUMA NR KARTE ID

GJITHSEJ
1 ALTIN DERVISH SKENDI | 3000 3000 H91203087N
2 ALFRED ABEDIN LENA | 3000 3000 H80511040V
3 BANUSH GUXH META | 2178 2178 F90308126Q

SHUMA TOTALE 8178 8178
ADMINISTRATORI SHOQEROR
PAQTA DEMIRI

i




NJESIA ADMINISTRATIVE LOPES

FONDI | BASHKIS DHJETOR 2025
NR [EMER ATESIA MBIEMER 1D SHUMA SHUMA FIRME
GJITHSEJ
1| TEKI KASTERIOT ELEZAJ J00224032L 3000 3000
2lMANDJELZA HEKURAN ORMENI J95821027U 3000 3000
3
4
SHUMA
GJITHSEJ £000

ADMINISTRATOR SHOQEROR

FESTIME ELEZI

==




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE TEPELENE

Nr. féﬂf Prot Tepelené 23/01/2026
PROJEKT -VENDIM

Nr , date [ 12026

“Pér miratimin e dhénies ndihmé financiare pér démin e shkaktuar nga zjarri

né banesén e Z.Hasan Hoxha .

Késhilli Bashkiak Tepelené né mbledhjen e datés / 2026 pasi mori né shqyrtim
kerkesén e Bashkisé Tepelené, pér akordimin e ndihmés financiare pér familjen e Z.Hasan Hoxha
. né lagjen Ferme, Njésia Administrative Tepelené banesa e té cilit €shté démtuar nga zjarri, nga
buxheti i bashkisé dhe i Ministrisé sé¢ Mbrojtjes pér emergjencat civile pér vitin 2026, n€ zbatim
té ligjit nr.45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile “, neni 29 “komisioni i mbrojtjes civile n€ nivel qarku
e bashkie” Neni 30 ku percaktohen detyrat ¢ bashkive dhe perkatésisht gérma “gj” ku shprehet:
“kryejné vlerésimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité né territorin e tyre, vlerésimin e
nevojave pér pérballimin e tyre si dhe démshperblejné shtetasit pér fatkeqésit€ e ndodhura ne
territorin e tyre”, neni 41 “E drejta e kompensimit”, VKM Nr.329 date 16.05.2012 ** pér kriteret
dhe procedurat e dhénies s& ndihmé&s shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara
nga fatkeqésit natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore’, Neni I,
pika &) < Késhilli bashkisé, pas shqyrtimit té relacionit t&€ Komisionit t¢ Emergjencave né bashki,
proges-verbalit té konstatimit t& gjéndjes dhe dokumentacionit t€ vlerésimit t&€ démeve, merr
vendimin pér dhénien e ndihmés financiare, né té cilin pérmendet dhe masa e ndihmés s€ dhéné

nga ky organ”.
VENDOSTL

1. Té miratojé kérkesén e Bashkisé Tepelené pér mbéshtetje financiare t€ shtetasit Hasan Hoxha,
pér démtimin e banesés sé tij nga zjarrl.

2. Té miratoj dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Tepelené.

3. Ti akordoj familjes s& shtetasit Hasan Hoxha ndihmén emergjente né vlerén 125000(nje
ginde e njezet e pese mije) , nga fondi i emergjencave civile i miratuar pér vitin 2026 (sipas
proce s-verbalit t& demit t& shkaktuar)




v "
T

4Nd1hma financiare pér familjen e mésipérme, pércaktohet sipas kritereve t& VKM-s& Ny 329

~~ daté 16.05.2012 .
5. Ndihma financiare qé do t&é akordohet do t& perdoret pér ti ardhur né ndihmé t& familjes

s€ shtetasit Hasan Hoxha

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti Qarkut Gjirokastér.

JURISTI KRYETARI

Julind t Arben Gumeni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

KOMISIONI VENDOR I MBROJTJES CIVILE

Tepelene,me 08/12/ 2025

RELACION

“Pér dhénien e ndihmés financiare pér démshpérblim nga fatkeqésite natyrore”

Komisioni vendor i Mbrojtes Civile | Baskise Tepelené pasi mori ne shqyrtim kérkesén e
Z.Hasan Hoxha drejtuar bashkise Tepeleng, me dt 04.12.2025 mbi demin e shkaktuar nga zjarri

ne banesen e tij ,né date 28,1
pasqyruara ne proces — verba

,2025 si dhe nga verifikimet e bera ne terren nga grupi punes te
konstatimi dt.08.12.2025 ,né zbatim t& Ligjit Nr 45/2019,”Pér

mbrojtjen Civile” Neni 29 “Komisioni I mbrojtjes civile né nivel garku dhe bashkie”,Neni 30 ku
pécaktohen detyrat e bashkive dhe pérkatésisht gérma “gj™ ku shprehet :”Kryejné vlersimin e
démeve t€ shkaktuara nga fatkeqésité né territorin e tyre,vlerésimin e nevojave pér pérballimin e
tyre”, si dhe demshperblejne shtetasit per fatkegsite e ndodhura ne territorin e tyre *,Neni 41 “E
drejta e kompensimit ©“,Vkm Nr.329 .date 16,05,2012"Pér kriteret dhe procedurat € dhénies sé

ndihmés shtetérore financiare

pér mbulimin ¢ démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose

fatkeqési te tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore “,Neni I1l,pika & ,Kééhilli I
bashkis€,pas shqyrtimit t& proces -verbalit t& konstatimit te gjendjes dhe dokumemntacionit te
vlerésimit te démeve ,merr vendimin pér dhénien e ndihmés financiare,né té cilén pérméndet dhe

masa e ndihmés sé dhéné nga

Ky organ™,

Nga grupi I punés u konstatua se :

o Objekti shtépi banimi e shtetasit Hasan Hoxha ,né lagjen Ferme,Njésia Adminitrative
Tepelené éshté djegur plotésisht njé dhomé dhe té gjitha orendité shtépiake,té pasqyruara
n€ proces -verbalin e mbajtur nga komisioni ,si dhe vértetimi [ zjarrit té léshuar nga
Sektori I Shérbimit t&¢ MZSH-sé Tepelené.

e Bashkéhdhur kéij relacioni keni dhe kopje té dokumentacionit.

/)

Kryetar
Spiro Kot

KOMISIONI
Anétar Anétar
Dritan Memushi Pellumb Hoxha

)/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE
Q2 -
Nr.‘ZOJZ’ Prot Tepelené, mé 08112/2025
URDHER

Nr /6] Date 04| 42 /2025

“PER NGRITJEN E KOMISIONIT TE KONSTATIMIT TE DEMEVE TE
SHKAKTUARA NE NDERTESEN E BANIMIT TE Z.HASAN HOXHA NE NJESINE

ADMINISTRATIVE TEPELENE”.

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/20157Pér vetéqeverisjes vendore * i ndryshuar ,neni 64 t& ligjit nr.
45/2019 “Pér mbrojtjen civile “neni 29 dhe neni 30,VKM nr.329,date 16.05.2012

“Per kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shteterore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési te tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore *,

URDHEROJ
[. Ngritjen e komisionit t¢ konstatimit t¢ démeve t& shkaktuara me kété pérbérje :
.Maksim Shehu Kryetar

2.Dritan Memushi Anétar

3.P&llumb Hoxha Anétar [W

[I. Detyra e kétij komisioni do t€ jeté:
Kostatimi i démeve té shkaktuara ne objektin e banimit sipas kérkesés s€ shtetasit Hasan
Hoxha Nj.Administrative Tepelené.

[11. Ky urdhér hyn né fuqi menjéhere .

=
HHHHH e




&

»_

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK
Nrl39. prot. Tepelené mé, 20.01.2026

PVENDIM

Nr. , daté : 2026

“PER
“MIRATIMI I KRITEREVE, PROCEDURAVE, DOKUMENTACIONIT DHE SISTEMIT
TE PIKEZIMIT PER PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR MBI PROGRAMIN E
BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE DERI NE 6 PER QIND OSE ME FONDET E
BUXHETIT VENDOR”

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronjat (a) dhe (b). nenit 55, pikat 2 dhe 6 t& ligjit nr.
139/2015. daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™; t& ligjit nr. 57/2019 “’Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipérisé™ dhe te ligjit nr. 115/2021, “’Per buxhetin e vitit 20227".Vendimit nr. 597, daté
4.09.2019 té Keéshillit t¢ Ministrave . “Pér pércaktimin e kritereve té procedurave, dokumentaccionit dhe mas¢s
sé¢ pérfitimit t& ndihmés ekonomike” i ndryshuar me vendimin nr 868 dat€ 29.12.2021; udh€zimit nr. 5, daté
17.02.2017 t¢ Ministrit t&¢ Mirégénies Sociale dhe Rinisé “Pér pérfitimin e fondit t€ kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6 pér gqind” (I ndryshuar), me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Tepelené, Késhillit
Bashkiak :

VENDOSI:

1. Té miratojé kriteret mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike der1 né 6% ose me
fondet e buxhetit vendor.

2. Familjet né nevojé pérzgjidhen nga lista ¢ familjeve € kané aplikuar dhe kané paraqitur dosje t€ ploté
dokumentacioni brenda tre muajve té fundit népérmjet regjistrit elektronik pér ndihmén ekonomike dhe g€ nuk
jané shpallur fitues.

3. Numri i familjeve pérfituese do té€ jeté i barabarté pér ¢do njé€si administrative. Nése Njésia Administrative
nuk plotéson numrin e familjeve né nevojé, struktura pérgjegjese pér shérbimet Sociale né Bashki do té
vlerésojé familjet mé né nevojé nga njésité e tjera administrative. Prioritet do t€ kené familjet me nevoja sociale
ckonomike té theksuara.

4. Té miratojé procedurat mbi pérdorimin e fondit t€ kushtézuar pér bllok ndihmés ekonomike der1 né 6% ose
me fondet e buxhetit vendor.

5. Sipas pikés 4 t€ két1) vendimi, Njésia Administrative pérpunon listén e pérfituesve t€ mundshém dhe vileréson
dosjet pér t"u trajtuar me kéto fonde dhe pércjell prané Drejtorisé ligjore /Sektori t&€ Shérbimeve Sociale listén e
périituesve t& mundshém dhe dokumentacionin e duhur dhe té ploté.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené web: www.tepelena.gov.al L-mail: infoldtepelena.gov.al




0. Njésia A&ﬁinis‘rrative propozon masén ¢ ndihmés ekonomike pér ¢do familje, né mbéshtetje t& udhézimit
nr.4, daté 17:12.2017 t& Ministrit & Mirégénies Sociale dhe Rinisé “Pér pér llogaritien e pérfitimit t& ndihmés
ekonon'li]{';e”{é?;}

7. N& zbatim (& két) vendimi struktura pérgjegjése pér sherbimet Sociale né Bashki né bazé té propozimeve dhe
vleresimeve Social Ekonomike té ardhura nga njésité administrative pér trajtim me ndihmé ekonomike,

shqyrton, vleréson dosjet sipas kritereve, procedurave dhe sistemit té pikézimit, si dhe harton projekt vendimin
pér familjet né nevoje nén juridiksionin e Bashkisé.

8. T€ miratoj¢ dokumentacionin mbi pérdorimin e fondit t¢ kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike deri
n€ 6% ose me fondet e buxhetit vendor, si mé poshté:

a. Vlerésim Social Ekonomik.

b. Fleté pérmbledhje e daljes nga sistemi pikézimit.

c. Vértetim KMCAP.

d. Fotokopje e ¢ertifikatés familjare

e. Fotokopje e kartés sé identitetit.

f. Vétetim nga zyra e pune si [ pa puné.

9. T€ miratojé sistemin e pikézimit mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike deri né
6% ose me fondet e buxhetit vendor, sipas aneksit nr. 1, bashkélidhur kétij vendimi dhe pjes€ pérbérése e tij.

10. Familjet e pérzgjedhura do té pérfitojné ndihmén ekonomike nga programi 1 bllok-ndihmes 6% ose fondi i
vén€ né dispozicion nga Bashkia Tepelené né programin e kujdesit social projekti “Mbrojtja sociale pér
kategoring e familjeve né nevojé té pérjashtuara nga skema e ndihmés ekonomike” né buxhetin e vitit 2026.

I'1. Ngarkohen Drejtoria ligjore / Drejtoria e Arsim Sportit dhe Kujdesit Shogeror, sektori I Ndihmés
ekonomike dhe Njésité Administrative t¢ Bashkisé Tepelené pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

12. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55. pika 6 e ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”. t& ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Gjirokastér.

JURISTI KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

KLEVISA KUME ARBEN GUMENI
I

—-—

Adresa: Sheshi “[Lord Bajron™ Tepelené web: www.tepelena. gov.al L-mail: info@tepelena.cov.al




PIKEZIMI
GJENDJA FAMIUARE

ME FEMUE NEN 18 VIJEC 10 PIKE
ME FEMUE MBI 18 VIEC 5 PIKE

VE/DIVORCUAR/VECUAR 10 PIKE
PAK K/FAMILJIAR 10 PIKE
PAK FAMIUAR S PIKE

cdo antar familje 2 pike

VLERESIMI SOCIAL EKONOMIK
FAMIJE RURALE 5 PIKE

FAMIUE URBANE 5 PIKE
ME PASURI PALUAJTSHME 5 PIKE
PA PASURI PALUAJITSHME 10 PIKE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
SEKTORI I NE &PAK
RELACION
Nr| ’bfz .prot l'epelené, mé 20.01.2026
f
“PER

“MIRATIMI I KRITEREVE, PROCEDURAVE, DOKUMENTACIONIT DHE SISTEMIT
TE PIKEZIMIT PER PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR MBI PROGRAMIN E
BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE DERI NE 6 PER QIND OSE ME FONDET E
BUXHETIT VENDOR?”.”

N€E mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronjat (a) dhe (b), nenit 55, pikat 2 dhe 6 té ligjit nr.
139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; t&€ ligjit nr. 57/2019 “’Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipérisé™ dhe te ligjit nr. 115/2021, *’Pér buxhetin e vitit 2022’ . Vendimit nr. 597, daté
4.09.2019 t¢ Késhillit t&¢ Ministrave . “Pér pércaktimin e kritereve té procedurave. dokumentaccionit dhe masés
s¢ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike™ 1 ndryshuar me vendimin nr 868 daté 29.12.2021; udhézimit nr. 5. daté
17.02.2017 € Ministrit t€ Mirégénies Sociale dhe Rinisé “Pér pérfitimin e fondit té kushtézuar pér bilok-
ndihmén ekonomike deri né 6 pér qind™ (I ndryshuar),

Ju propozoj kriteret pér pérzgjedhje t€ familjeve né€ nevojé

|. Familjet né€ nevoj€ pérzgjidhen nga lista e familjeve qé kané aplikuar dhe kané paraqitur

dosje t€ ploté dokumentacioni brenda tre muajve té fundit népérmjet regjistrit elektronik pér ndihmén
ekonomike dhe qé nuk jané shpallur fitues.

2. Numri 1 familjeve pérfituese do t€ jeté 1 barabarté pér ¢do njési administrative. Nése Njésia Administrative
nuk plotéson numrin e familjeve né nevojé, struktura pérgjegjese pér shérbimet Sociale né Bashki do t&
vlerésojé familjet mé n€ nevojé nga njésité e tjera

administrative. Prioritet do té kené familjet me nevoja sociale ekonomike té theksuara.

3. T€ mirato)é procedurat mbi pérdorimin e fondit té kushtézuar pér bllok ndihmén
ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor.

4. Sipas pikés 4 t& kétij vendimii, Njésia Administrative pérpunon listén e pérfituesve té mundshém dhe vleréson
dosjet pér t'u trajtuar me kéto fonde dhe pércjell prané Drejtorisé Arsimit Sportit Kujdesit Shoqgéror listén e
pérfituesve t&¢ mundshém dhe dokumentacionin e duhur dhe té ploté.

>. Njésia Administrative propozon masén e ndihmés ekonomike pér ¢do familje, né mbéshtetje t€ udhézimit

nr.4, dat€ 17.12.2017 t€ Ministrit t&¢ Miréqénies Sociale dhe Rinis¢ “Pér llogaritjen e pérfitimit t€ ndihmés
ckonomike™.

Adresa. Shexin CLord sajron” TL‘;}M’EHH Web! Www. F{E’;?E'ftffrﬂ,gﬂ‘v', al L-mail: i'ﬂf{}rkﬂm,u&'fer?::f._L-{mf.{.'f




6. \Ie ;batlm te“*getu vendimi struktura pérgjegjése pér sherbimet Sociale né Bashki né bazé t& propozimeve dhe
vleresimeve So’élal Ekonomike t€ ardhura nga njésité administrative pér trajtim me ndihmé ekonomike.,
shqyrton, vlereson dosjet sipas kritereve, procedurave dhe sistemit t& pikézimit, si dhe harton projekt vendimin
pér famlhct n& nevoje nén juridiksionin e Bashkisé.

/7. T€ miratojé¢ dokumentacionin mbi pérdorimin ¢ fondit té kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike der
né 6% ose me fondet e buxhetit vendor, si mé poshté:

a. Vlerésim Social Ekonomik.

b. Fleté pérmbledhje ¢ daljes nga sistemi pikézimit.

c. Vértetim KMCAP.

d. Fotokopje e ¢ertifikatés familjare

¢. Fotokopje e kartés sé identitetit.

8.1¢ mirato)€ sistemin e pikézimit mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike deri né
67 ose me fondet e buxhetit vendor, sipas aneksit nr.1, bashkélidhur kétij vendimi dhe pjesé pérbérése e tij.

9. Familjet e pérzgjedhura do t& pérfitojné ndihmén ekonomike nga programi i bllok-ndihmes 6% ose fondi i
véné né dispozicion nga Bashkia Tepelene né programin e kujdesit social projekti “Mbrojtja sociale pér
kategorin€ e familjeve né nevojé té pérjashtuara nga skema e ndihmés ekonomike” né buxhetin e vitit 2026.

Nuk mund té trajtohen:

a) familjet t€ cilat nuk kané aplikuar pér ndihmé ekonomike sipas vendimit nr. Vendimit nr. 597. daté
4.09.2019 ¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t& procedurave, dokumentaccionit dhe masés
s€ pérfitimit t& ndihmés ekonomike™;

b) familjet té cilat trajtohen me ndihmé ekonomike sipas vendimit nr.Vendimit nr.597. daté 4.09.2019 &

Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t& procedurave, dokumentaccionit dhe masés sé pérfitimit t&
ndihmés ekonomike”

PERGJEGJSI SEKTORIT NE&PAK DREJTOR

Arta Shql‘?

(44

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené web: www.tepelena.gov.al

E-mail: infol@tepelena.gov.al
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BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ARSIM KULTURES DHE KUJDESI SOCIAL
SEKTORI I NE&P.AK
Nu{.%.?:..prﬂt. Tepelené, mé 20.01.2026

Lenda : Materialet e NE per muajin Dhjetor 2025

SEKRETARISE KESHILLIT BASHKIAK
TEPELENE

Po ju dergojme Listepagesat per kater Njesite Administrative te Bashkise Tepelene per fondin 6%
te NE ,Listepagesen per fondet e Bashkise dhe Listen me aplikantet qe nuk kane marre piket e
mjaftueshme nga sistemi i pikezimit per muajin Dhjetor 2025 si dhe kriteret per perfitimin nga
fondet e Bashkise .

Faleminderit per bashkepunimin !

KRYETAR I BASHKISE

o .\"I. -
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Adresa “"Sheshi Lord BAJRON ", Web:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.al
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‘W%L REPUBLIKA E SHQIPERISE
& armady BASHKIA TEPELENE

KESHILLI BASHKIAK

Nr. 1?33 .prot. Tepelené, mé 20.01.2026

PVENDIM

Nr. , daté : 2026

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% Ti: FONDIT Ti
KUSHTEZUAR PER MUAJIN DHJETOR 2025

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 21 i Ligjit Nr. 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM Nr. 597, daté 04.09.2019 “Pé&r
percaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit t¢ ndihmés
ekonomike”, si dhe Vendimit Nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 20257, dhe Vendimit Nr. 597,
dat¢ 04.09.2019 t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve té procedurave.,
dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t&¢ ndihmés ckonomike”, i ndryshuar me Vendimin Nr.
868, dat€ 29.12.2021;Né bazé t& Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Tepelené Nr. 3, daté 30.01.2025
“Pér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t& pikézimit pér pérdorimin
e fondit t€ kushtézuar mbi programin e bllok-ndihmés ekonomike der; né 6% ose me fondet e
buxhetit vendor”, Késhilli Bashkiak Tepelené, pasi mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga

sektort 1 ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés . 2026
VENDOSI:
I T€ pérfitojné ndihmé ekonomike 6% pér muajin DHJIETOR 2025 11 familje me fond

prej 46036 leké, sipas tabelés bashkélidhur.

x EMER ATESI MBIEMIR NR ANTAREVE | SHUMA
NE FAMILJE

BASHKIA E QYTETIT TEPELENE

1 ROVENA ASTRIT RACO 4 10692
2 BUJAR VESEL METO I 2178
3 ALMIRA CETI HAZBIA I 2178
4 JETNOR ZYBER CUNAJ 1 2178
5 ELTON BARJAM CELA 2 3267

Adresa: Sheshi *Lord Bajron” Tepelené web: www.iepelena.oov.al L-mail: info(@tepelena.gov.al




6 MELISA ADMIRIM DULAJ 2 5940
7 MARSELA MYZAFER ISUFI 2 3703
30136

il

NJESIA ADM. QENDER

| ANDON VANGJEL SHUMELI 3 5227
2 SHPETIM RAIF ALLKA 3 4792
10019
NJESIA ADM. KURVELESH
1 MARJETA VESHI 1 2178
NJESIA ADM. LOPES
1 KAMBER CUMAN CURAJ 3703
SHUMA 46036
TOTALE

2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar. Drejtoria Arsim Sportit
Kujdesit Shogéror (sektori I ndihmés ekonomike), Njésité Administrative t&¢ Bashkisd
Tepelené pér ndjekjen e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

JURISTI KRYETAR I KESHILLIT

Klevisa KUME ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al L-mail: info(@tepelena.gov.al
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s = REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

SEKTORI I NE & P.A.K

RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT TE

KUSHTEZUAR PER MUAJIN DHJETOR

2025

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 21 té ligjit nr 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé¢’’, VKM nr.597, date 04.09.2019°" Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit t€ ndihmés
ekonomike’’, nr.115/2021, ¢’Pér buxhetin e vitit 2025”7, Vendimit nr. 597, dat€ 04.09.2019 t&
Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve té€ procedurave, dokumentaccionit dhe mas¢s
sé pérfitimit té¢ ndihmés ekonomike™ i ndryshuar me vendimin nr 868 daté 29.12.2021; Vendimit
t¢ Késhillit Bashkiak Tepelené nr.3 daté 30.01.2025 *Pér miratimin e kritereve, procedurave,

dokumentacionit dhe sistemit 1é pikézimit pér pérdorimin e fondit (é kushtézuar mbi programin e
bllok- ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor’’ Ké&shilli Bashkiak pasi
mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga sektori i ndihmés ekonomike n€ mbledhjen e datés

0 2025

NR | NJESIA ADMINISTRATIVE

FAMILJE TE SKUALIFIKUARA

NR FAMILJEVE FONDI FAKTIK LEKE
1 B. QYTETIT TEPELENE 3 14159
2 NJESIA ADM. QENDER 3 13504
3 NJESIA ADM. KURVELESH 0 0 '
4 NJESIA ADM. LOPES 0 0
TOTALI 6 27663

Konceptoi: Administratori Shogéror: Armangd Sala, Paola De

Rovena
;

/’. .

Adresa: Sheshi “Lord Bajron ™ Tepelené
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- SISTEMI | PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR MBI PROGRAMIN E BLLOK NDIHMES EKONOMIKE
DERI NE 6% OSE ME FONDE TE BUXHETIT VENDOR

FAMIUET E MUAJIT DHJETOR QE NUK KAM MAR PIKET E PA MJAFUESHME NGA SISTEMI | PIKEZIMIT 2025
| o 1 | 2 [3]a]s][e][7]8] 9 10
| vleresim E — I mos
social o 5 .ghae
—
>
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il 0
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21 5| 5| E 2| 5| E| E| &
51 8| 2| S a|le| 2| g ©
1{HYSEN XHELAL ISMAILI 4 S 5| 10f o| 10| 8| 5| 10| 10| 67 6753
2|AFRIM ENVER DAJLANI 2 5 5| 10| o 10 4| 5| 10| 10| 67 3703
3|XHEVDET MYSLYM BRAHIMI 2 5 5/ 10f of 10/ 4| 5| 10| 10| 67 3703
14159
NJESIA ADMINISTRATIVE LOPS
0
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER :
1|ERMAL MITAT CANI 5 5 5/ 10| of 10| 10| s| 10f 10| +s9 6970
2| KLEOPATRA VIRON HAXHIA 2 5 5| 10{ of 10! 4| 5| 10f 10| 67 3267
3|ROZALINDA ADERIAN GJINUSHI 2 59 S| 10/ o] 10| 4| 5| 10| 10| 67 3267
13504
NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH
0
TE ARDHURAT
0 MBI 805 PIKE

NEN 80 10 PIKE

VLERESIMI SOCIAL EKONOMIK




PIKEZIMI FAMIJE RURALE 5 PIKE

GJENDJA FAMIUARE i | FAMILE URBANE 5 PIKE

ME FEMIE NEN 18 VIEC 10 PIKE ME PASURI PALUAITSHME S PIKE
ME FEMIE MBI 18 VIEC  S:PIKE PAPASURI PALUAITSHME 10 PIKE
IVE/DIVORCUAR/VECUAR-."“10 PIKE

PAK K/FAMIUAR 10 PIKE

PAK FAMILJAR 5 PIKE

cdo antar familje 2 pike

ADMINISTRATOR SHOQEROR ARMAND SALA FESTIMEE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

2
Nl‘-l 3) prot. Tepelené, mé 19.01.2026

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.
Z. Arben Gumeni

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK TEPELENE

I nderuar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:
“Pér miratimin e Planit Operacional vjetor t€ Bashkisé Tepelen€ pér vitin 2026”

Me respekt,

Miratoi:

Inxh. Gézim Shehu: Drejtor i Zhvillimit Rural

: Drejtor 1 Drejtoria e Financés dhe Bu

(7'/- %y/@w\ : Drejtor, Drejtoria Juridike }g

: Pérgjegjés 1

Konceptoi:

Inxh. Avni Abedini: Pérgjegjés i sektorit t¢ menaxhimit t&€ pyjeve e kullotave %/ggé
Daté: 19.01.2026

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 1

Nr. i fageve A4 té relacioni shoqgérues: |

Nr. i i fletéve té dokumenteve qé shoqgérojné projekt vendimin: 17

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené wweb: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
Drejtoria e Zhvillimit Rural

RELACION

“Pér miratimin e Planit Operacional vjetor té Bashkisé Tepelené pér vitin 2026”

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr.57/2020 "Pér pyjet" t& ndryshuar; ligjit nr.9693 dat€ 19.03.2007 “Pér fondin
kullosor”, té ndryshuar; Udhézimi nr. 2 daté 20.07.2016 “Pér kriteret teknike t€ klasifikimit t&€ kullotave
dhe livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje dhe kositje bari”; Udhezimit nr.1 date
9.6.2016 te Ministrit te Mjedisit “Per rregullat e procedurat e kerkimit, shqyrtimit ¢ te miratimit te
kerkesave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik™; Vendimin e Késhillit té
Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin né& pronési t&€ bashkive t€ pyjeve dhe kullotave
publike sipas listés sé& inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministris¢ s&¢ Mjedisit dhe ish-
komunave/bashkive" té¢ ndryshuar; VKM nr.614 daté 23.10.2025 “Pér miratimin e rregullave pér
trajtimin, shfrytézimin, shitjen, eksportin, importin, administrimin dhe transportin e materialit drusor e t€
prodhimeve jodrusore pyjore, si dhe kategorizimin e rrugéve autopyjore, pérdorimin dhe standardet
teknike t& tyre”; V.K.M 559 date 29.07.2022 " Per percaktimin e tarifave per dhenien ne
shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore
dhe prodhimet drusore jo pyjore".
“Plani operacional vjetor” éshté dokumenti i planifikimit t€ t€ ardhurave dhe shpenzimeve nga
aktivitetet né pyjet publike, buxheti i shtetit, donacionet ose grantet e ndryshme pér realizimin e
punimeve té pércaktuara ose rekomanduara nga planet e mbaréshtrimi, t€ veprimtarive pér zhvillimin
dhe mbrojtjen e fondit pyjor, ndértimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés s€ nevojshme, si dhe pér
qéllime té tjera té parashikuara nga ligji dhe aktet nenlifhore t€ ligjit.
-Hartimi i planit operacional (plani i veprimit), synon miréadministrimin dhe pérdorimin né€ ményré té
géndrueshme té pyjeve dhe kullotave si dhe burimeve té tjera natyrore, né territorin administrativ té
njésisé sé geverisjes vendore.
-Hartimi dhe zbatimi i kétij plani ka pér qéllim krijimin e tradit€ssi dhe pérmirésimin e praktikave t&
trajtimit t& pyllit bashkiak, shfrytézimin sa mé& racional (€ Kkullotave, prodhimeve pyjore jo
drusore,grumbullimin e biméve medicinale sipas rregullave dhe kérkesave teknike dhe brenda
mundesive té tyre té shfrytézimit.
Ky plan ka pér qéllim rritjen e gjenerimit t& t& ardhurave nga burimet natyrore, zhvillimin e tyre n€
shérbim té komunitetit dhe detajimin e investimeve pér zhvillimin e tyre t&€ métejshém.
Plani vjetor operacional &shté pérmbledhje e mundésive konkrete t& burimev, kapaciteteve realizuese
dhe menaxhuese,mundésive financuese qé do té€ béhen apo arrihen, pér njé€ periudhé t€ caktuar kohore.
-Plani hartohet nga ana e strukturés tekniko-organizative pér pyjet dhe kullotat né bashki,bazuar dhe né
respekt t& ploté dhe me VKM nr.614 daté 23.10.2025 “Pér miratimin e rregullave pér trajtimin,
shfrytézimin, shitjen, eksportin, importin, administrimin dhe transportin e materialit drusor e té&
prodhimeve jodrusore pyjore, si dhe kategorizimin e rrugéve autopyjore, pé€rdorimin dhe standardet
teknike t€ tyre”
Shfrytézimi i fondit pyjor pér kété géllim pérmbledh ndérhyrjet dhe trajtimet silvikulturore né moshén e
shfrytézimit dhe kur &shté siguruar ripértéritja natyrore”
Né reference té ligieve t& mésipérme dhe t& qéllimeve t& kétij plani operacional ju propozojmé té
miratoni Planin Operacional Vjetor.

Drejtori 1 DZHR

Gézim Shehu

>
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIATEPELENE
KESHILLI
_ ) ﬁ [ ol I ] 6.
k/\/h /(%g (Ob"‘i P/Vendim /‘ (% 0k A4
Nr , daté : 2026

« MIRATIMIN PLANIT OPERACIONAL PER VITIN 2026 NE FONDIN PYJOR DHE
KULLOSOR Tk BASHKISE TEPELENE*

Ne mbeshtetje te, pikes 2 te nenit 8, pikes 1.2 germa "a" te nenit 9, te pikave 5 dhe 6 te nenit 27 dhe
germes "e" te nenit 54 te Ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen Vendore" t€ ndryshuar, Ligjit nr.8480,
date 27.05.1999 "Per funksionimin e organeve kolegjiale te administrates shteterore dhe enteve publike",
Ligjit nr.57/2020 "Per pyjet" t&€ ndryshuar; ligjit nr.9693 daté¢ 19.03.2007 *“Pér fondin kullosor”, t&
ndryshuar; VKM nr.614 daté 23.10.2025 “Pér miratimin e rregullave pér trajtimin, shfrytézimin, shitjen,
eksportin, importin, administrimin dhe transportin e materialit drusor e t& prodhimeve jodrusore pyjore,
si dhe kategorizimin e rrugéve autopyjore, pérdorimin dhe standardet teknike t& tyre” si dhe ne
mbeshtetie te V.K.M 559 date 29.07.2022 " Per percaktimin e tarifave per dhenien ne
shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore
dhe prodhimet drusore jo pyjore"; Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.433, date 08.06.2016 "Per
transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listes se inventarit, dhe
aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit dhe ish komunave/bashkive" t&€ ndryshuar; Udh&zimi
nr. 2 daté 20.07.2016 “Pér kriteret teknike té klasifikimit té€ kullotave dhe livadheve dhe progedurat pér
dhénien e tyre pér kullotje dhe kositje bari”; Udhezimit nr.1 date 9.6.2016 te Ministrit te Mjedisit “Per

rregullat e procedurat e kerkimit, shqyrtimit e te miratimit te kerkesave per dhenien ne perdorim te
fondit pyjor dhe kullosor publik™:

VENDOSI:

|. Té miratojé, propozimin e Drejtorisé sé Zhvillimit Rural pér pérgatitjen e Planit operacional
vietor pér vitin 2026.

2. Te ngarkohet kryetari i Bashkise Tepelene dhe Sektori i Sherbimit pyjor prane Drejtorise se
Zhvillimit Rural per ndjekjen e zbatimin e ketij vendimi.

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit nr. 139/2015 per

"Vetegeverisjen vendore" té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te
Qarkut Gjirokaster.

Kryetari Késhillit

Arben Gumeni

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené web: www.tepelena.qov.al E-mail: info@tepelena.qov.al
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PLANI OPERACIONAL PER ADMINISTRIMIN HHE MENAXHIMIN E
QENDRUSHEM TE PYJEVE DHE KULLOTAVE NE BASHKINE

_#EgﬁELENE.

Hyrje

Ky plan operacional, béhet né kuadrin e ligjit 57/2020Per Pyjet i ndryshuar, ligjit 9693 date

9.03.2007 “Per fondin kullosor”, i ndryshuar , transferimi i pyjeve dhe kullotave né€ pronési té
Bashkise Tepelené VKM nr. 433 date 08.06.2016 “Per transferimin ne pronesi te Bashkise te Pyjeve
dhe té Kullotave Publike, sipas listes se inventarit dhe aktualisht t& administrimit t€ Ministris€ se
Mijedisit e té ish Komunave/Bashkive”, i ndryshuar, VKM 104 dt.05.02.2020, VKM 559, date
22.07.2022 té Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e cmimeve dhe tarifave pér dhenien ne
perdorim/shfrytezim te fondit pyjor kombetar,per veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore ” ,VKM nr 614,date 23.10.2025 “Pér miratimin e rregullave per

trajtimin,shfrytézimin shitjen,eksportin,importin,administrimin dhe transportin ¢ materialit drusor

pyjor, si dhe kategorizimin e rrugéve autopyjore,pérdorimin dhe standartet teknike (€ tyre”, VKM
nr.467 daté 31.07.2025 “Pér miratimin e tarifave té prodhimit té kullotave dhe livadheve pér kullotje
ose kositje,pér veprimtari shogérore,shéndetésore,sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjise

té rinovueshme”.

Plani operacional i ndérhyrjeve né terrenet pyjoré/kullosoré éshté njé dokument teknik me vlere

praktike i cili hartohet dhe pérditésohet ¢do vit nga zyra e pyjeve dhe kullotave né bashki. N&

kuptimin e ngushté té tij, plani operacional &shté instrumenti g€ vé né zbatim (implementon) planin e
menaxhimit. Né kété kontekst plani operacional nuk mund té jeté aspak njé kopje shabllone g¢ duhet
té imitojé piké pér piké planin e menaxhimit. Duke géné se ai piketohet dhe formulohet nga
specialistét e NjQV-sé me pjesmarrjen e pérfagésuesve té€ komunitetit, bazuar n€ nevojat dhe
mundésité reale té periudhés kohore né té cilén éshté duke kaluar komuniteti dhe pushteti lokal, ky
dokument merr njé funksion dinamik i cili e bén até njé mekanizém mjaft efikas pér realizimin e
ndérhyrjeve me punime dhe masa té tjera menaxhuese té cilat sigurojn€ zhvillimin e qéndrueshém
ckonomiko-mjedisor té kétyre burimeve natyrore me vleré t€ pérjetéshme. Nga ana tjetér plani
operacional parashikon mundésiné dhe mekanizmat pér vjeljen e t€ ardhurave nga fonds
pyjor/kullosor qé disponon NjQV-ja. Kjo e ardhur financiare pérbén shtratin e sigurt e te pérhershém
pér ri-investime periodike né kéto burime natyrore me géllim rrigen ¢ kapaciteteve prodhuese t€ tyre
dhe ruajtjen e géndureshmérisé bio-ekologjike.

Gjarté hartimit té planit operacional jané mbajtur parasysh:
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VIZIONI: Pér nié zhvillim ekonomik té géndrueshém (€ familjeve gé shirytézoiné kullotat dhe

pyjet i\cili realizohet népérmjet planifikimit dhe zbatimit t€ menaxhimit t€ géndrueshém e
Ol

terrenéve pyjoré/kullosoré
>

pépmirésuese pér rritjen ¢ kapaciteteve prodhues dhe me ndértime infrastrukturore nga bashkia,

t¢ marré né pérdorim ose pronési prej tyre dhe mbéshtetet me ndérhyrje

‘geveria dhe donatoré té tjeré té jashtém e t€ bréndshém.

QELLIMI: Zhvillim ekonomik i géndrueshém i komuniteteve n¢ zonat malore t€ véndit dhe

ruajtja e ekosistemeve natyrore né mjediset per rreth.

OBJEKTIVAT:
I.Frenimi i degradimit té mbulesave bimore dhe fillimi i ripértéritjeve t€ tyre sipas cikleve
natyrore;
2.Frenimi i shplarjes dhe gérryerjes sipérfaqésore té terreneve toksoré nga reshjet atmosferike;
3.Fillimi i zbatimit té kullotjes ekstensive t€ kontrolluar;
4.Mbrojtja e biodiversitetit té llojeve dhe né veganti ¢ atyre me rrezik zhdukje;
5.Forcimi i progesit t& vieljes sé tarifave sezonale nga burimet pyjore/kullosore dhe krijimi i
fondit té ri-investimeve né pyje/kullota;

6.Ristrukturimi i peizazheve dhe fillimi i aktiviteteit t& eko-turizmit malor, edukativ dhe fetar.

KOHEZGJATIJA.
Njé plan operacional ka afat veprues pér njé vit. Pér ¢do vit pasardhés ai i nénéshtrohet pérditésimit
me problemet e dala gjaté rrjedhés s€ progesit kompleks t& menaxhimit t€ géndrueshém te terreneve

nyjoré/kullosoré gé administrohen nga NjQV-ja ose pronar€t private.

ARSYEJA. Hartimi i planit operacional éshté njé nevojé praktike pér ta bere progesin e
menaxhimit té géndruueshém té burimeve natyrore, dinamik té€ pérshtatshém me ndryshimet e
paparashikuara né kohé dhe hapsiré qé konsatohen né rrjedhén e kohés.

Né hartimin e planit operacional jemi bazuar s€ pari né€ gjéndjen aktuale tc pyjeve dhe kullotave té
bashkisé.

[. ANALIZA E PERGJITHESHME SOCIAL-EKONOMIKE BASHKIA TEPELENE

.1 TE DHENA DEMOGRAFIKE:
Bashkia e Tepelenés ka njé sipérfaqe té territorit t€ saj prej 431.25 km2 dhe me nje popullsi afersisht
15000 banor. Qendra ¢ bashkisé éshté qyteti I Tepelenés. Territori I bashkise Telené shtrihet né

Qarkun Gjirokastér, né té dy anét e Lumit Vjosc.
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Bashkia Tepelene pérbéhet nga Njésité Administrative: Qénder, Kurvelesh dhe Lopés te cilat

piérrnalgﬁllun fshatrat brenda territorit té tyre, si dhe Qyteti Tepelene.
f;?;"!
o/
N4 i
1.2 AKTIVITETET KRYESORE
Dy jané aktivitetet kryesore ekonomike té€ banoréve né fshatrat e bashkisé Tepelené: (1) mbaréshtimi
i blegtorisé, kryesisht té t€ imtave; (ii)Bujqesia dhe vreshtaria;(ii1) grumbullimi dhe tregétimi 1

biméve mjeksore-aromatike qé rriten né territorin e bashkis¢. N€ drejtim t¢ shfrytézimit t€ terreneve

pyjoré, familjet rezidente ushtrojné tradicionalisht prodhimin e druve té zjarrit vetém per efekt

ngrohje dhe gatim familjar.

1.3 BURIMET KRYESORE TE TE ARDHURAVE

Burimi kryesor i té ardhurave ekonomike pér familjet ¢ fshatrave t¢ bashkisé Tepelene Eshic
blegtoria dhe vreshtaria/pemtaria. Familjet rezidente té bashkisé e kané trashégimi shume te lashte
profesionin e mbaréshtuesit té tufave me té imta. Ky fenomen bazohet né burimet natyrore kullosore
qé shtrihen né pjesén mé t€ madhe t& territorit t& bashkise. Bujqgésia pérbén aktivitetin e dyte t¢
réndésishém té banoréve té bashkisé. Ndonése sipérfaget e tokave bujgésore jané té kufizuara,

familjet i pérdorin ato pér ti kultivuar kryesisht me llojet foragjere shumé vjecare (jonxhat, térfilét

etj.) por edhe me hasélle njévjecaré té cilét i pérdorin s1 ushqime t€ konservuar ose té freskét pér
tufat e tyre.

Né territorin e Bashkisé rriten lloje me vlera mjeksore, eterovajore e tanifere t€ cilat kané pasur dhe
vazhdojné té kené vleré tregu. Banorét I kané shfrytézuar kéta burime natyrore per Interesat ¢ tyre
ekonomike. Cdo vit nga familjet rezidente né bashki vilen dhe tregétohen periodikisht: gjethe
sherebele, herba rigoni, lule murrizi, lulebasani, kokérr tréndafili 1 egér, ¢aj mali, gjethe trumeze,
salepi etj., t& ardhurat qé sigurohen nga ky aktivitet zéné véndi t& réndésishém té plotésimit té
nevojave monetare pér ¢do familje.

Né stadin e transformimeve té médha qé po ndodhin né gjithé vendin toné pér té drejtat e pérdorimit

e té pronésisé pér pyjet dhe kullotat, deri mé sot Bashkia ka arritur té regjistrojé né zyren ¢
regjistrimit té pasurive té patundéshme disa pasuri pyjore/kullosore. Terrenet pyjoré/kullosore te
bashkisé pérdoren periodikisht nga famijet rezidente si dhe me rritjen ¢ atraksionit turistik dhe
agroturizmit shfaqin interes edhe banor jo rezident t& bashkisC bazuar ne aktmarréveshjet qé lidhen
periodikisht sipas ligjit dhe rregulloreve ne fuqi. Terrenet pyjoré pérdoren sipas ményrave dhe

formave tradicionale.

I.4 Vlerésimi i potencialeve prodhues té burimeve natyrore né pyje/kullota
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Né bashkiné Tepelené pyjet zé€né njé sipérfage pre) ha. Ata pérdoren kryesisht pér

Fumizimin’{;? komunitetit me dru zjarri, pér kullotje dhe pér sigurimin e bazés ushqimore t€ thaté pér
LS
blegtoring;/

O/

Bashkia’ka njé sipérfaqe pyjore e kullosore e ndaré si mé poshte :

[. Pyje 9853 ha.
2. Kullote 19989 ha
3.Toke bujgesore 3297 ha

1.5 BILANCI I NEVOJAVE PER MATERIAL DRUSOR
Druté e zjarrit prodhohen kryesisht nga llojet shkozé, bungg. bulger, prrall, rrap etj. Pothuajse 1 gjithé
transporti i druve té zjarrit béhet me kafshé dhe shumé pak me automjete Burimi kryesor 1 energjie

qé shérben pér té plotésuar nevojat pér ngrohje dhe gatim familjar janc druté e zjarrit.

Nevojat periodike pér dru zjarri nga familjet rezidente té bashkis¢ (m?).

N Fshati Nevojat pér |
r dru ne m3
zZjarri Grumbulluar nga : Burime té tjere.
O Pér | Tota | Pyjete Pyet e Nga | Qymy | Elektr1 | Gaz
A famil] l bashkisé | Zonave | krasitja r k
= e é té e
jff mbrojtur | drurev | (kv) (Ké/h) | (litra
o a c )
“ frutoré
dhe
tregu |
liré
| | Dragot 30 51 150 115 0 35 Po Po
2 | Becisht 5 S 75 50 0 25 Po Po
3 | Peshtan 2 5|1 60 0 45| 15 Po Po
Mezhgora | 5 5 75 0 60
4 |'n 15 Po Po
5 | Koder 20 5| 100 70 0 30 Po Po
6 | Lekel 15 S| 175 50 0] 25 Po Po
7 | Hormove 70 51 350 310 0 4(0) PO 20
8 | Luzat 30 5] 150 110 0] 40 >0 PO
9 | Bence 24 5| 120 105 0] 15 Po PO
10 | Veligot 70 S| 350 310 01 40 Po Po
| | Dukaj 40 51 200 150 0] 50 PO Po
2 | Turan 12 51 60 40 0] 20 Po Po
13 | Mamaj 15 51 75 45 0] 30 Po Po
14 | Salari 20 S| 100 80 0] 20 Po Po
Lab 3 25 0
5 | Martalloz 8 40 i5 Po Po
16 | Dhemblan | 34 5] 170 145 0] 25 Po Po
7 | Sinanaj 26 5| 130 110 0] 20 Po Po_|
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Matohasa 5 45 0
18 | naj 9 60 3 Po Po
19 | Doitz ) ST 10 0 0 Po | Po
20 | Lekdush | 18 5190 75 0] 15 Po_ | Po
o1 | 154 5 315 0 L
21 |Progonat 70 350 335 Po 0
g g
22| Gusmar 24 51 120 105 01 15 Po >0
23 | Rexhin 12 S 60 45 0 15 Po Po
24 | Nivice 24 S| 120 105 01 15 Po Po
Qytet S 600 0
25 | Tepelene 140 700 1 00 Po Po
Totali 3790 3005 105 680

Shénim.né kété tabelé nuk éshté llogaritur sasia e druve té zjrrit pér ngrohje pér shkollat, pasi nevojat
pér shkollat llogaritet né fillim t€ sezonit shkollor(shtator-tetor).

Duke paré tabelen e mésiperme mund té themi se 80 % e druve t€ zjarrit & konsumohen nga
familjet rezidente t& bashkisé merren periodikisht nga pyjet ¢ bashkisé dhe 2% nga zonat ¢
mbrojtura.

Furnizimi me dru zjarri pér njé pjesé té nevojave t€ komunitetit pér gjaté vitit 2025 u sigurua nga
nderhyrjet me prerje shéndetésimi,druré té vecant t& démtuar nga faktor natyrore dhe zjarri,sipas
procedurave ligjore. Edhe gjaté vitit 2026 éshté planifikuar té vazhdojé ky proges pér t€ furnizuar
komunitetin me dru zjarri pér dy arésye kryesore: a) pér plotésimin ¢ nevojave té tyre pcr ngrohje e
gatim familjar si dhe: b) pér pérmiresimin e terreneve pyjore.

Gjithashtu lind nevoja e energjences per hartimin e planeve t¢ mbaréshtimit.

1.6 GJENDJA E KAPACITETEVE KREREMBAJTES TE KULLOTAVE

Kullotat gé ndodhen né pronésiné e bashkisé kapin njé sipérfaqe prej 19989 ha

pjesa tjetér né pronési t€ pronaréve private.

Fondi kullosor shtrihet né njé lartési prej 220 - 2222 m mbi nivelin e detit dhe ai pérbchet kryesisht

nga kullota verore prej té cilave sigurohet pjesa mé e madhe e bazes ushgimore té blegtorisé si

népérmjet kullotjes sé liré ekstensive ashtu edhe né grumbullimin e rezervave ushqimore foragjere
pér periudhen dimérore népérmejt livadheve (€ kositjes.

Gjéndja e kullotave né kété bashki n€ disa n/ngastra paraqitet e dobét dhe né disa t€ tjera mesatarisht
e dobét si né sasi ashtu edhe né shumllojshméri, sidomos né ato ngastra q€ jané né€ aférsi t€ fshatrave
té cilat pothuajse jané vazhdimisht t¢ mbingarkuara me kafshé gjaté gjithé sezonit kullosor. Kjo
giéndje e kullotave ka ardhur si rezultat i mbikullotjes si dhe 1 masave (€ pa mjaftushme pér t
mirémbajtur dhe pér ti pérmirésuar ato. Gjat viti 2025 u riparuan 4 lera plasmasi. Punime
pérmirésuese né kulloté nuk jan kryer prej shume vitesh. Kapacitetet kullosore u referohen
inventareve té vitit 1981, mbasi nuk jané béré inventare t& reja t€ ekonomive kullosore.Gjithashtu
lind nevoja e energjences per hartimin ¢ planeve te mbaréshtumit t¢ kullotave.
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Pér vitin 2026,brenda muajit shkurt, do pérgatitet nga sektori i pyjeve né Drejtoriné ¢ Zhvillimit
Rural né Bashki, lista e ngastrave kullosore e pyjore q€ do t€ jepen me qera sezonale pér kullotje me
bagétl né 24? Njési Administrative (Kurvelesh,Qéndér,Lopés), sipas udhézimit dhe ligjit n€ fuqi pér
kullota- gﬁhdhet.

Gjitﬁélﬂu, Njésité Administrative do t€ dérgojné€ evidence mujore pér té ardhurat nga kullotat e
pyjet cdo muaj né Sektorin e Pyjeve ne Drejtoriné e Zhvillimit Rural,me kopje t€ dokumentacionin
perkates.

Né bashkiné Tepelené, pérveg té ardhurave té drejtpérdrejta nga pyjet dhe kullotat, komuniteti
siguron té ardhura edhe népérmjet grumbullimit € biméve mjeksore-aromatike si: sherebela, rigonu,
murrizi, lule bliri, tréndafili i egér, truméza etj. Kéto bimé mblidhen ne ményré té pa-organizuar nga

komuniteti dhe pérdoren pér tu tregétuar dhe pér pérdorim te kufizuar familjar,

II. VLERESIMI I TREGJEVE

[1.1 Druté e zjarrit.

Kérkesat e banoréve té Bashkisé Tepelené pér dru zjarri plotésohen pérgjithésisht nga pyjet e
bashkisé. Sipas vlerésimeve t€ béra né vitin e fundit rezulton se sasia e druve té zjarrit gé térhiget nga
fondi i pyjeve té bashkisé z& 82 % té nevojave mesatare te familjeve rezidente ndérkoh¢ qe nga
perdorimi i materialeve nga krasitja e drureve frutoré/pemtarisé si dhe tregu i lir€ plot€sohen
mesatarisht 18 % e nevojave vjetore pér dru zjarri. Né pérgjithési tregu 1 sotem 1 1éndéve djegése q¢

shérbejné pér ngrohje dhe gatim familjar mbizotérohet nga drutc ¢ zjarrit. Kérkesa pér dru zjarri kané

jo vetém familjet g€ banojné né fshat por edhe familjet me banim né qytet. Prodhimi i druve té zjarrit
népérmjet pérmirésimeve té sipérfaqeve pyjoré me prerje shendetésimi/ rrallime €sht€ nj€ aktivitet
ekonomik ndihmés pér komunitetin. Cmimi i shitjes s€ druve t€ zjarrit sipas cmimeve pér tre vitet €
fundit &shté luhatur ndérmjet 3000 Leké/m3 deri né 5000 Leké/m3 (kjo ne vartési té llojit,largésiseé te

parcelave ,cilesise et)).

I1.2 Bimét mjeksore

Tregu i sotém ka mjaft kérkesa pér bimé mjeksore t€ llojeve té ndryshém por grumbullimi 1 tyre né
territorin ¢ Bashkisé Tepelené béhet i pa organizuar dhe duke mos respektuar rregullat teknike. Nga
ana tjetér mungojné aktmarréveshjet ndérmjet shitésve dhe blerésve. Jo vetém né rrethin e Tepelenes
por edhe né rang qarku ka disa pika grumbullimi pér BMET (Bimét mjeksore, eterovajore €

tanifere).

I1.3 Prodhimet frutore dhe prodhimet e dyta né pyjet/kullota té bashkise

Kéto prodhime pérbéhen nga kokrrat e arrés, kokirat € ajthisé, kokrrat e géshtenjés, kokrrat e molles

sé egér, frutat e goricés, frutat e luleshtrydhes et)., t¢ cilat jané njé burim t€ ardhurash ushgimore dhe
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monetare pér komunitetin e bashkisé. N& periudhén ¢ sotme tregjet kané nevojé pér kokrra lajthie,
kokrra geshtenje manaferra. Kéto jané fruta qé pérdoren gjérésisht ne industriné ushqimore teé
prodhimit te;gmbelswdvc etj., por kérkohen gjithashtu pér konsum familjar edhe nga tregjet ¢ lir€ nc

qytetet tdné?“lemet e shtijes sé frutave pyjore ndryshojn€ sipas llojeve dhe stinéve kur ato vilen

dhe ueg:,emhen e té citojmé mé poshté ¢gmimet pér | kg prodhim né sezonin e fundit *2025.

| B U . — 500 [; 2) lajthia.....700 [;

1. ANALIZA E PLANEVE TEKNIKO-FINANCIARE

Né pasqyrat e méposhtémé do té jepen t€ dhéna tekniko-financiare pér té gjithé aktivitetet periodikeé
qé zhvillohen né bashki nga familjet rezidente te sa].

Shénim: Né Bashkiné Tepelené hasim véshtirési né pércaktimin dhe miratimin e parcelave pér dru
zjarri pér fshatarésiné, pasi me ligjin 5 7/2020 Pér pyjet, duhet té keté Plane Mbaréshtimi, pér pyjel
dhe kullotat pér cdo Ekonomi Pyjore apo Kullosore. Né Bashkiné Tepelené kemi vetém njé ekononi
Pyjore (Kurvelesh), qé éshié né fuqi plani i mbaréshtimit, dhe té gjitha te fjerat (E.P/K Sinanaj, E.K
Kurvelesh, E.P/K Dukaj-Luzat, E.P.Dragot, E.K. Qéndér),nuk kane Plane Mbaréshtimi, té dhenat
hazohen né inventaret e vjetra té pyjeve dhe kullotave,né rivlerésimet sporadike ,drureve te

thaté dhe kostatimet e drureve té démtuar nga shkage natyrore,te energjencés etj.Nga Ministria e
Turizmit dhe Mjedisit nuk mund té miratohet mundesia e vjeljes té druve té zjarrit pa plane
mbaréshtimi né fuqi.

Pyjet pérreth Fshatrave Mezhgoran e Peshtan ne Nj.A. Qéndér, shtrihen né Zoné té Mbrojtur, dhe
nuk mund ti planifikojmé pér furnizim me dru zjarri nga pyjet proné e bashkisé.

Té dhénat do té shérbejné pér té analizuar periodikisht ¢do vit rezultatet arritur né drejtim té
ndérhyrjeve pér efekt mirémbajtjeje dhe pérmirésimi té terreneve pyjoré/kullosorc q¢ gjénden brénda
kufijve téerritorialé té ¢do fshati, per te analizuar shpenzimet e kryera dhe (€ ardhurat e pérfituara (te
shprehura né leké) sipas ¢gmimeve t€ tregjeve per periudhén qé analizohet. N€ pasqyrat ku jepen
aftésité prodhuese té burimeve natyrore né pyje/kullota do té pércaktohen mundésité vjetore t&
shfrytézimeve drusore/foragjere ose té vjeljeve te asortimenteve té tjeré (BMET, prodhime t€ dyta
pyjore) brénda kapaciteteve té€ riciklueshmém € terreneve pyjoré/kullosoré qé gjénden né kufijté
territorialé sipas fshatrave té€ bashkisc.

Né kété kuadér do té jepen edhe té ardhurat neto q€ pérfiton N iQV-ja nga grumbullimi i tarifave te
shfrytézimeve ose pérdorimeve t€ sipérfaqeve pyjore/kullosore, tarifa t€ cilat do tc caktohen sipas
ligjit dhe rregullores né fugi dhe do té pérdoren pér ri-investime periodike ne terrenet

pyjoré/kullosoré té ¢cdo fshati.

8|Page
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLY I BASHKISE -
N{ ) 3 Prot. Tepelene m&_J 0/ 2026

PROJEKT-VENDIM

Nr. ;daté : 2026

«pER MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE T SUBVENCIONIMIT TE QIRASE DHE TE
NIVELIT TE QIRASE MESATARE NE TREG TE LIRE”

N& mbéshtetje t& nenit 8, nenit 24, t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, t&
nenit 38, t& ligjit nr.22/2018”Pér Strehimin Social”, pika 4/a e VKM nr.362, daté 29.05.2019
pér“Kriteret e dhénies s& subvencionimit t€ girasé per kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin
e girasé né tregun e liré, népérmjet Buxhetit t€ Shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”,si dhe Urdh&ritNr

09 daté 28.01.2025 pér “Ngritjen e grupit té punés per miratimin e vlerés mesatare sipas strukturés s¢
apartamenteve né treg té lir€” me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg.

VENDOSI

1. Miratimin e nivelit t& qirasé mesatare mujore né treg t€ liré sipas strukturave t&apartamentave ne
territorin e Bashkisé Tepelene, si mé poshte:

Nr. | Emértimi Njésia Sasia Cmimi mesatar Leke
] Banesa me qira
(Apartament tip 7000
‘garsonier€) Muaj |1
2 Banesa me qira |
(Apartament 1+1) Muayj 1 8000
3 Banesa me qira
(Apartament 2+1) Muaj A1 9000
4 Banesa me qira
(Apartament 3+1) Muaj 1 11000

5 Vlera maksimale e subvencionit t& girasééshté e barasvlefshme me giraté mesatare né tregun ¢ liré
sipas vlerave t€ paragitura né kéte projekt-vendim.

3 Vendimi KB Nr 4 date 30.01.2025“Per vendosjen e mases se qirase vjetore per banesat sociale me
gira ne Bashkine Tepelene” shfuqizohet.

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet ::yra e strehimit.




™ A\
Ay

- 5.2Ky vendim hyn ne fuqi menjeher.
v 1;'» 2

.~
e =

JURISTI KRYETARI
Julinda Kartert Arben Gumeni




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE
KOMISIONI STREHIMIT

Nr. 16 }/[Pmt. Tepelene , me 43 / 4 2026

RELACION

«pjilx VIIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVECIONIMIT TE QIRASE DHE
TE “VELIT TE QIRASE MESATARE NE TREGUN E LIRE”

Té nceruar Keshilltar/e!

Ne rmbeshtetje te nenit 8,nenit 24,te ligjit nr139/2015 “Per Vetegeverisjen Vendore™. ndrvshuar
dhe ne kuader te ketyre detyrimeve,me gellim krijimin e mundesive per strehim te pershtatshern
dhe ¢ perballueshem per familjet ge kane nevoje per strehim,permes subvencionimit t¢ (iase sl
insirument i programit te banesave sociale me gira,qe ndihmon individet/familjet te cilai me te
archurat e tyre nuk perballojne pagesen e girase ne tregun e lire,duhet te miratohet me vendim te
Keshillit Bashkiak vlera maksimale e subvencionit te girase sipas nenit 38 pika 1 Ligji
nt.77/2018Per Strehimin Social”

Kechilli i ministrave me vendimin nr.326. date 29.05.2019 lidhur me ‘Kriteret e dhenies se
subv 2 cionit te girase per kategorite ge gezojne perparesi ne subvecionimin € qirase ne g ¢
lire.nepermjet buxhetit te shtetit dhe menyren e perllogaritjes se tij” pika 4/a,shprehet (e per
percaliimin vleres se subvecionimit te girase ne tregun e lire duhet nder te tjera te percagtohet
vlera mesataree girase ne tregun e lire.

Releruar shkreses se Ministrise se Ekonomise,Kultures dhe inovacionit nr.15900,date
18.12.0024,”Mbi fondet per strehimin per vitin 2025,Shtojca “B” Subvecionimi 1 (irase per
banesat e pronareve social ne tregun e lire,percaktohet qe duhet te miratuar mvelin ¢ girase
mesalare ne tregun e lire,sipas strukturave te apartamenteve,me Vendim te Keshillit Bashkiak.

Sa 1 siper, ne mungese te operatoreve te sherbimit imobilar ne territorin ¢ Ba shkise

Tepelone,Komisioni Strehimit shqyrioj 37 kontrata qiraje te aplikanteve,qe kane paragitur kerkesat
per te perfituar bonus giraje pran zyres Strehimit ,dhe ne baze te ket vlersimi kemi llogaritur

—— e e

=

Adresa. Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené wweb: www.tepelena.gov.al E-mail: infol@!cpelera.gov al




vlerat mesatare te girave per te gjithe territorin e Bashkise Tepelene, sipas strukiurave (e
aparaEiteve si me poshte:

1 -
-l_.hlJ' .::L :

k 49 oF,

i f

“w ]
-—r__fiﬂ
f

O
" b= 1:--.' ‘. ‘lr"'

"NR | EMERTIMI NJESIA | SASIA | CMIMI MESATAR

Lek

1 Banesa me qira Muaj 1 7000

(Apartament tip
gazoneire

2 Banesame gira | Muaj 1 8000

(Apartament 1+1)

3 Ranesame gira Muaj 1 9000

(Apartament 2+1

4  Banesame qira Muaj 1 ' 110000

(Apartament 3+1)

Ne keto kushte, me gellim permbushjen e detyrimeve dhe ndjekjen e progedurave te nevojshrne
per zbatimin e programit te subvencionimit te girase ne tregun e lire,paragesim per miratim Hrojet-

“Per miratimin e vieres maksimale te subvencinimit te girase mesatare ne treg te lire”

Dule @ viersuar prioritar dhe emergjent,kerkojme miratimin tuaj!

KOMISIONI STREHIMIT

anetar anetar anetar anetar

ora  Julinda Karteri Pellumiyo, Armangd Salaj Maksim Sheha

Adresa. Sheshi “Lord Bajroh™ Tepelené wweb: www.tepelena.gov.al E-mail: infol@!epelena.gov al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI
Nnu__l ?D .prot Tepelene mé,‘25 OF 2026

PROJEKT VENDIM

NR DATE [/

PER
PRANIM NE SHTEPINE E TE MOSHUARVE GJIROKASTER

Késhilli 1 Bashkisé né€ mbledhjen e t1) t€ datés , n€ mbéshtetje t€ ligjit 139/2015
“Pér vetgeverisjen vendore” neni 54, Ligjit nr.121, dat€ 21.11.2016, “Pé&r shérbimet ¢ kuyjdesit

shogiror né Republikén e Shqipérisé” , Vendimit t& Keshillit t& Ministrave Nr. 518, daté
04092018 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér
périiumin e tyre dhe masén e shumés pér shpenzime personale pér pérfituesit e shérbimit (&
organizuar” pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Socia!

VENDOSI

1. T¢ miratoj€ kérkesén e paragitur nga qytetari: Fatmir Alira, banor 1 Njésis€ Adminsitrative Qylet
Tepelend, pér t’iu dhéné e drejta e kalimit n€ Shtepiné e t€ moshuarve Gjirokastér pér strehim , si
banor i Qarkut Gjirokastér.

2.Dolkumentacioni t€ kaloje n€ Sht€piné e t€ moshuarve Gjirokastér.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkonet Bashkia Tepeien€ dne Drejtoria € Kujdesit Social,

4, Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré.

JURIST KRYFETAR KESHITLI

Julinda Kart ARBEN GUMENI

Adresc: Shes d Bajron’” Tepelené web: www.lepelena.gov.al E-mail: infol@!epelzra.gov al

SR



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ARSIM KULTURES DHE KUJDESIT SOCIAL

RELACION

Pér pranim né shtepine e t€ moshuarve Gjirokastér

Pranz bashkise Tepelene ka paraqitur kerkesen shtetasi Fatmir Alira, banor 1 Njesise Adminsitrative Qylel
Tepe ene per t’u pranuar ne shtepine e te moshuarve Gjirokaster per strehim.

Paracities se kerkeses se saj I jane shtuar dhe dokumentacioni sipas VKM 518 date 04.09.2018 “Per

sherbimet e kujdesit shogeror komunitar, krieteret,procedurat per perfitimin ¢ tyre dhe masen e shumes per
shpenzimet personale per perfituesit e sherbimit te organizuar™ ku perfshihen:

Certitikata familjare
Karte ID
Vertetim si banor 1 Bashkise Tepelene

Vértetim nga Agjensia e Sigurimeve Shogérore pér masén e pensionit

Raport mjekesor

Ng: analiza e gjithe dokumentacionit te paraqitur dhe gjendjes reale te ketij banori, Njesia e Vleresimit dhe
refar it te nevojave te Bashkise Tepelene ka pércjelle prané Drejtorise sé Kujdesit Social vierésimin per

personin sipas dokumentacionit pérkates pér tu pranuar né€ Shtepine e t&€ Moshuarve Gjirokastér.

Drejtor:

ArtaShah
L i‘:,{

Adreso. Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@!cpeleragov al

e S _ N R N TR Eoeema



FORMULAR APLIKIMI

VERIFIKIMI | SITUATES SOCIAL-EKONOMIKE

SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

Nése keni pyetje, lutemi kontaktoni:
Email: info@shendetesia.gov.al

Tel: +355 4 2376 178

Web: www.shendetesia.gov.al

Shénim:Julutemplotésonime kujdes dhe garté
informacionin e kérkuar né fushat mé poshte.

21

HAPESIRE E REZERVUAR VETEM PER INSTITUCIONIN

SEKSIDNI A INFDRMACIDN SPECIFIK MBI APLIKANTIN
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~personal
SEKSIDNI B: INFORMACION SPECIFIK MBI APLIK{MIN
DEMGGRAFIAEFAM!L}ES '
Nr. Emeér, ID !A éshté i sakté A éshté A Eshtg A éshté
Mbiemeér . informacioni deklaruar deklaruar dEk'i’;Hﬂr
| sakté - sakte
" rreEh " paaftésia? sakte: SEHtUSI arsimimi?
anatareve te I te
familjes? punésuarit?
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2. Numri i dhomave qé ka familja ndalies —
(perjashto kuzhinén, ballkonin, korridoret sl
dhe banjat) ' | .
3. Cug.,gshta ng_l_'l_dja-E njesise se banimlt? . | 5/9@/2{'_‘5’4%&7@}4 ﬁ?@z / Cv[ ﬂ
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""Kuzh:iné té ndara ] | Dush/vaské té ndare ! Ballkon ose tarracé A_neks gatimi
Papafingo 5 ' Garazh & i Ashensor
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né familje? SR i —
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e __ j o _ . _ i Slektrikan
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K REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

VERTETIM

“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

Z/Znj. Fatmir Ali Alira

Nga verifikimi 1 kryer né regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajtshme (ALB SCAD), rezulton se né
emer t€ shtetasit:

Z/Znj. Fatmir Ali Alira

Nuk ka pasuri t€ regjistruara né regjistrin elektronik té& pasurive té paluajtshme.

Léshohet sipas kérkesés nr. 915, daté 23/01/2026.

DREJTORI
Orgesa Haska

Vulosur elektronikisht nga Drajtoria
Vendore Gjirokaster

Date;2026/01/23 12:00:13 +02'00'
F00531011G202601231200063816N01

Shénim : Ky dokwment éshté gieneruar dhe vulosur me ané
te nje procedure automatike nga njé sistem elekironik (Agjencia Shietérore ¢ Kadastrés)

Vo. Ky informacion &shté marré nga té dhénat ¢ kartclave digjitale té pasurive t¢ paluajtshme né sistemin ALBSCAD.




......

frore

= "'::;*-. - i J"_“:a ft*“‘h . .':i-:'ﬁ-.. o i S, --'----:;.-'f-,.L J'«"-f‘f.:’;‘::'a : -,.'.',i::;_
(3)ia1D s3[pua(o & alysyaiféad
3 DLI03{3a.Qq) yiuoaya)e walsis afu psu a3¥130WwoIND 3.4nPal0.d alu 33
gUD all JNSO)NA 3yp Joniauafs 31ysa juatumyop Ay : WUays
POSPO.0OEO69Z9P8 L 8BY690Z80P08.8
\ 00,20+ 9F:6F:L L €€/L0/920¢:21EQ
e ajImD salpuals 8 awysyylbiad
‘) @ euo)laiq ebu Jysijiuoiala INSOINA
Y
Aof
12d j1040US] MBI oY
a1eydibyg RISQINYS
A 3] dIALD elpualn
[TOYSEIN viuiln
10€9 ‘auojaday
1 dv 1] "H '1T PN f.SeQV Bqeg,uoleieg Irueqpua
I0|A “TeN elpuI|puaA
(210lypasad) 0s61-50-1¢ elpurjaie(
0yaqey/ SQUIN I LI
v jieqeg 1 Ly
D1101€500. [BUOSId TILNN
VAal'lv LILURIGIA
ATUEB LI
AL salpualn) 91 saaaqaag

aunysodaut 5 1eUIYP 9] USYOIDLIA ‘(1T 111 91 d[1AID) salpualn) 9 Ieipquuoy 11sIBoYy 91 278q 2N

ATVNOSHAd ALVIIALLIAD

9C0C 10°¢C -ed

> . . N % = Er L2
i T - - W oo :E;jf' - Wﬁ—‘__ Pt .W;-:-j .,i_:."' - .,.'_Il';-l'r — m‘a‘ W
- . e Sl Dbl & T ] EE — et T T ey il - g ey e el L
et 4 = " sl -l B i T 2 inh ol o2 S e LS P, S, —a
| ol 2 a e i gl | ERSEe ' i e Bl - L e e

R 4

o N s, G s et s, G e G e s

e rae- Ay L0 - v — — T el = i e, o - - T R —— P
- T ] e SR iR ar S - L e S T ———
W in L R i sl e i E L T e et et R e e ey e i e 1 B Dl P P LI PR S,

€1z dpa1) salpualn 3 vady
duajada] sAaneaSIUIWIpE visly
guojado] enjysey

ASTYAJIOHS A ¥II'1dNd Ay

Ly T g
e L: . . . 1-; ¥ i g - 'a,_
_— i 5 : e

B e bl
T )
p—

g

N gy

\{r::-:'s"‘

A 5 ]
-:-..'.p@i F, === g,_--n_, W Aaren t {1



LA R e A

REPUBLIKAE SHQIPE RISE

adh INSTITUTI
INSTITUTI I SIGURINE VE SHOQERORE £ . I SIGURIMEVE
RN SHOOEFRDRF
VERTETIM
. Daté 23 1 2026
PER LLOJ DHE MASE PENSIONI . .
1. EMER FATMIR
2. MBIEMER ALIRA
3. ATESIA ALl
4. LLOJI I PENSIONIT Plegerie Urban/Suplementar Urban
5. NUMRI I PENSIONIT 89424 /PPP508
6. DRSSH Gjirokaster
Leké née muaj
8. QENDRA PAGUESE ZP Tepelene (TP)
O. DESTINACIONI Per brenda vendit
10. DT FILLIMIT TE PENSIONIT 01.06.2015/01.08.2015
11. VIETERSIA NE PUNE 37.6 vite |7 muaj
Vulosur elektronikisht nga Instituti INSTITUTI I SIGURIMEVE SHOQERORE

I Sigurimeve Shoqerore
Date:2026/01/23 11:52:06 +01:00
F00531011G2026012311515760
P002

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Instituti i
Sigurimeve Shogerore)




YD VIR P S U arreg

Alira

Iyl given Daaring

Lp
Fatmir
w:g.ﬂmfﬁ.& AATLOH Ry nr lerermpoftimicand no.
Shqiptare/Aibanian 036400379
cendlindia/place of birth
Mekat, ALB =8
A itindial date of btk glinia/sex
31-05-1950 M
faty & Bshymnt/date of 1ssue data ¢ skadunit/date of expiry
10-09-2020 - 09-09-2030
st o vshues/authority . Em__,m@ﬁwrmﬂmﬂmﬂbm— No.

MPB FO0531011G
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Tepelené

Njésia administrative Tepelené

Zyra e Gjendjes Civile 213

&

N¢ bazeé té Regjistrit Kombétar t€ Gjendjes Civile t€ vitit 2010, vértetohen t& dhénat e méposhtme:

CERTIFIKATE FAMILJARE

aaaaa

Daté: 23.01.2026

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés Anﬁnm Lidhja me K.| Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia | Numri
Familjarin Civile Personal

|. [Fatmir ALIRA Ali Zabeko M L _E-S-zmo I/e ve _zwwﬁ Vloré Shqiptare [F00531011G
2. |Brunilda ALIRA Fatmir Aférdita F E Bija 08-10-1979 |Beqgar/e  |Tepelené Shqiptare _:omcomommo
3. |[Eneca ALIRA Fatmir Aférdita M I Biri 24-10-1994 |Beqar/e  |Tepelené Shqiptare [J410240290
4. |- _

- [ |

R |

_ - o |

R B

3 |
% I A — )

Shenim : Ky dokument 8shté gjeneruar dhe vulosur me ané
te nje procedure automatike nea njé sistem elektronik (Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile)

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2026/01/23 11:50:17 +02'00
dba19e424382483abBe0bc58880febB1

E

age I nga 1

ik, 4 2 3
& | &
B Mm
.u”. ..“..&m
& ]
T .
& i
i ......__._"
i i |
= -
- "
B N 1.
£ i 1 |
o 'R 13
1y I it
W
FES r w
? i &
E s T &
-4 = |
-2 % |
: = i
- ...w*
i 1 il
w.m». il
i & 35
F F s
E i |
r:i
$31
i .
! § A
% 3
s . .m."w
.l a8
25
£ .w.”.uw.
Ll
4 i SN
i .
i
3 ] ]
". i i
P e =
|
9. 8
1
§ i i
1] # at
TES.
il &
¥ -
= Q0 - |
™ |
1.
. i
a1
.
1
H .-_
111
i K. ".u.
[T -]
[ ¥
m hw =
F. i
¢ .n...m
= F .“..."_
TRl
il
Vil
&8
SRR
= .

- - o e LS




&

- *

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE
TEPELENE

Nr/G35 Prot. Tepelene mé 21 .01.2026

PROJEKT- VENDIM

Nr. ,daté . 2026

Pé€r trajtimin me bonus strehimi té disa familjeve né nevojé te cilat nuk mund t& pérballojné
qirané né tregun e liré.

Ké&shilli i Bashkisé Tepelené né mbledhjen e datés / /2026 pasi mori né shqyrtim relacionin e
paraqitur nga komisioni i strehimit t& Bashkise Tepelené , né zbatim t& ligjit nr.22/2018"Per srehimin
social”, VKM Nr 459 daté 03,07,2019”Per rregullat pér administrimin e kérkesave té& njésive te
Vetqeverisjes Vendore nga buxheti i shtetit p€ subvencionimin e qirasé ,menyren e financimit t&
subvencionit ,monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te vetgeverisjes vendore dhe ministrise
pergjegjese per strehimin “, VKM nr 362 date 29,05,2019 ,”Per kriteret e dhenies se subvencionimit te
qirasé pér kategorité q& gézojné perparési ne suvencinimin e qirasé né tregun e liré ,népérmjet buxhetit t&
shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij ** si dhe né vijim t¢ VKB nr 5 date 30,01,2025Pér trajtimin me
bonus strehimi té disa familjeve né nevojé té cilat nuk mund t& pérballojné qirané né tregun e lirg”

PROPOZOJ

1.T€ miratoj listén pér familjet e pastreha q€ do té trajtohen me bonus strehimi nga buxheti i bashkisé si
me poshté:

Nr | Emer Atesi Mbiemer Vlera ge perfiton
I | Mikel Novrus Meco 7000
2 | Kristo Laert Cuni 7000
3 | Bujar Vesel Meta 7000
4 | Kanan Hyso Hyso 7000
) | Ema Mufit Haxhia 7000
6 | Rivelino Adrian Cuni 7000
/ | Entela Josif Saka 7000
8 | Kleopatra Virjon Haxhia 7000
9 | Festim Dalip Zeneli 7000

[0 | Elton Barjam Cela 7000
[T | Admirim Jaup Dulaj 7000
12 | Edlir Petrit Beca 7000
13 | Barjam Caush Abazi 7000




14 | Melisa Admirim Dulaj 7000
[ 5 Bléi_iﬁij Bujar Cana 7000
16 BJedai Kapo Nanaj 7000
| 7-Lili Flajdar Dehari 7000
I8 | Agron Barjam Rama; 7000
19 | Alketa Laze Shehu 7000
20 | Vito Zeman Beqiri 7000
21 | Brunilda Myrteza Keri 7000
22 | Elona Rrahim Haxhia 7000
23 | Marsela Myzafer Isufi 7000
24 | Anxhela Engjo Dalani 7000
25 | Kostanova Agim Bejko 7000
26 | Bruxhilda Fatmir Cuna; 7000
27 | Elda Skender Baka 7000
28 | Merzailda Lulezim Sulaj 7000
29 | Kreshnik Irfan Memushi 7000
30 | Taulant Sefer Qendro 7000
31 | Salihe Neim Hysa 7000
32 | Lulezim Ago Kordha 7000
33 | Pranvera Gjylani Toti 7000
34 | Petrit Dajlan Karafili 7000
35 | Elmazie Hetem Mihaj | 7000
36 | Erida Kujtim Lepuri | 7000

2. Efektet financiare fillojné nga data 01.01.2026

3.Vlera e bonusit t€ qirasé &shté pércaktuar duke ju referuar vitit t&¢ méparshém, faktit qé statusi i tyre nuk
ka ndryshuar. dhe me ¢eljen e fondeve pér vitin 2026 ,mund ti propozohet Késhi‘hlit Bashkiak né
mbledhjen e radhés,pér ndryshim té vlerés .

4.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar.

S5.Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit Qarkut Gjirokastér

Juristi Kryetari 1 Késhillit
Julinda Karterj Arben Gumeni




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KOMISIONI STREHIMIT

Nr_@_j_ Prot. Tepelené,mé 21.01.2026
’f RELACION

“Pér trajtimin me bonus qiraje té disa familjeve né nevojé té cilat nuk mund ta pérballojné
qirané e tregut té liré”
N& zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, ligjit 22/2018 “Pér Strehimin Social”

VKM Nr.459 daté¢ 03.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave té njésive te
Vetégeverisjes Vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qiras€ , menyren ¢
financimit té subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive t& Vetqeverisjes
Vendore dhe ministrisé pér strehimin “, VKM Nr 522 daté 25.07.2019 “Pér metodikén ¢
llogaritjes s& masés sé qiras€ pér banesal sociale me gira "VKM Nr 362, daté 29.05.2019 “Per
kriteret e dhénies sé subvencionit té qirasé pér kategorié € gézojné pérparési né subvencionimin
e qirasé né tregun e lirg, népérmjet buxhetit té shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij”, si dhe VKB
Nr 5 dt 30.01.2025” Pér miratimin e sistemit té pikézimit per subvencionimin ¢ familjeve ¢
pérfitojné banesé me kosto t€ ulét, me kredi t& lehtésuara nea shteti dhe sistemin e pikézimit pér
programet ¢ banesave sociale me qera.

Ne vijim té kérkesave pér vitin 2026 ‘Per trajtimin me bonus giraje té disa familjeve n€ nevojé té

cilat nuk mund ta pérballojne girané né tregun e lire”, Bashkia Tepelené dhe pér kété vit ka beér€

shpalljen pér trajtimin e familjeve né nevojé nga programet strehimit.

Prane Bashkisé Tepelené jané paraqitur gjithésej 36(tridhjete e ojashte) familje té cilat kerkojne t&
trajtohen me bonus giraje.(16 me Nd-Ek,7 me PAK.7 vajza nena,5 nga komuniteti egjyptian,2 te
mushuar.3 me te ardhura te uleta). (3 jane dhe vajza nena dhe Nd-Ek)

Komisioni i strehimit t& Bashkisé Tepelené pasi mori né shqyrtim kérkesat ¢ paragitura nga
aplikantét e pastrehé prané Bashkisé Tepelené, né zbatim & ligjit 22/2018 “Pcr Strehimin
Social”dhe VKM-ve t& sipérpérmendura ju vendos né dispozicion per miratim Ké&shillit Bashkiak

listén e aplikantéve sipas tabelave dhe statusit te perfitimit, bashkelidhur kétij relacioni:




A . Familje qe trajtohen me ndihme ekonomike kane aplikuar 16 (gjashtembedhjete)

Nr | Emer Atesi mbiem Statusi [ perfitimit sipas Ligjit 22/2018.pika
| f 45,¢ e nenit 2
_31 J Ema Myfit Haxhia Nd. Ekonomike
2 | Bujar Vesel Meta Nd.Ekonomike
3 | Rivelino Ardian Cuni Nd. Ekonomike
4 | Entela Josif Saka Nd. Ekonomike
5 | Elton Barjam Cela Nd. Ekonomike
6 | Admirim Jaup Dulaj Nd. Ekonomike
7 | Melisa Admirim Dulaj Nd. Ekonomike
8§ | Bledar Kapo Nanaj Nd. Ekonomike
9 | Ilir Hajdar Dehari Nd. Ekonomike
10 | Agron Barjam Rama Nd. Ekonomike
1 | Elona Rrahim Haxhia Nd. Ekonomike
12 | Marsela Myzafer [sufi Nd. Ekonomike
|3 | Kostanova Agim Bejko Nd. Ekonomike
14 | Merzailda Lulézim Sula Nd. Ekonomike
15 | Taulant Sefer Qéndro Nd. Ekonomike
16 | Lulézim Ago Kordha Nd. Ekonomike

B.Persona me aftesi te kufizuar dhe invalid pune ,sipas Ligjit 22/2018 neni 34 pika b, ¢l.
|.Barjam Caush Abazi

2.Festim Dalip Zeneli

3.Blenar Bujar Cana

4. Kreshnik Irfan Memushi

5.Petrit Dajlan Karafili

6.Kanan Hyso Hyso

7.Elda Skénder Baka

8.Pranvera Gjylani Tota




C. Vajza néna ,sipas Ligjit 22/2018 neni 34 pika I dhe |
i .KL%%patx'a' Virjon Haxhia
____%,ﬁicgffﬁllova Agim Bejko (dhe me Nd.Ek.)

""tf;’;;;;‘}ﬁ{}ﬁ’ﬁ;{hela Engjo Dalani

4. Merzailda Lulézim Sula (dhe Nd.Ek)

5.Marsela Myzafer Isufi (Dhe me Nd.Ek)

6.Alketa Laze Shehu

7.Erida Kujtim Lepuri

C.Familje té komunitetit egjyptian, sipas Ligjit 22/2018 neni 34 pika g

| .Bruxhilda Fatmir Cuna

2.Mikel Novrus Meco

3.Rivelino Ardjan Cunaj

4.Brunilda Myrteza Kerr

5.Kristo Laert Cuni

D.Te moshuarit ,sipas Ligjit 22/2018 neni 34 pika ¢
[.Vito Zeman Beqiri

2.Elmazie Hetem Mihaj

E. Familje te ardhura te uelta, sipas Ligjit 22/2018 neni 34 pika ¢
| .Edlir Petrit Beca

2.Salithe Neim Hysa
Sqarim:
16 familje me Nd-Ek,8 me PAK, 7vajza nena.5 nga komuniteti egjyptian,2 te mushuar,2 me te

ardhura te uleta.

Gjithsej 36 (tridhjete e gjashte)familje ( ku 4 jan¢ dhe nena dhe Nd.EK).

KOMISIONI

)

Kryetar Anétar Anétar Anétar Anétar

Spiro Kgra Julinda Karteri Maksim Shehu Pellumb Hoxha Armagnd Sala

i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

~ BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK TEPELENE

Nr.{/Z{ Prot. Data. 23. O/ 2026
P/VENDIM

Nr. daté, . 2026

e — e

PER
ZHYILLIMIN E PRONES NE FSHATIN DRAGOT ME NUMER PASURIE 392 ZONA
KADASTRALE NR. 1529, ME PERFITUES BASHKINE TEPELENE DHE
ZHVILLUES CESVI ALBANIA (GJF) SI DHE AUTORIZIMIN E ZHVILLUESIT APQ
PI-RFAQESUESIT, TE APLIKOJE PER PAJISJEN E OBJEKTIT/INVESTIMIT ME
LEJET PERKATESE, NI PORTALIN “E-ALBANIA”

Baruar né: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27. pika S,
neni 36, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014, daté 31.07.2014 “Pér ndarjen
adnunistrativo-territoriale t€ njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé™: Ligjin
nr. 5/43, dat€ 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, t& ndryshuar; Ligjin nr. 8744
datc 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme t& shtetit né njésité e qeverisjes
vendore”, t€ ndryshuar; Vendimin e Késhillit t&8 Ministrave nr. 6, daté 06.01.2011 *Pé&r
miratimin e list€s pérfundimtare t&€ pronave t& paluajtshme publike, shtetéroré gé transferohen
n¢ mronési ose n€ p€rdorim t€ Bashkisé Tepelené t& Qarkut t& Gjirokastrés™; Ligjin nr. 9632.
dat¢ 50.10.2006 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore”, t& ndryshuar; Vendimin ¢
Késhillit Bashkiak nr. 74, daté 28.12.2018 “Pé&r miratimin e taksave dhe tarifave vendore t&
Bashkisé Tepelen€ pér vitin 20197, t& ndryshuar; Ligjin nr. 107/2014, daté 31.07.2014 **P&:
pleriiikimin dhe zhvillimin e territorit™ t& ndryshuar; Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr.
40¥, daté 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit” t& ndryshuar:
Vendimin e Késhillit t€¢ Ministrave nr. 686, datg 22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores s&
plenvtikimit t€ territorit”, t& ndryshuar; Projektin e zhvillimit pér k&té pasuri

VENDOSI:

Zhvillimin e pronés né€ fshatin Dragot me numér pasurie 392, Zona Kadastrale nr. 1529, me
périitucs Bashkin€ Tepeleng dhe zhvillues Cesvi Albania (OJF) si dhe autorizimin e zhvilluesit
apo pérfagésuesit, t€ aplikojé pér pajisjen e objektit/investimit me lejet pérkatése, né portalin “¢-
albania”.

KRYETAR I KESHILLI

Arben Gumeni
Jurist
Julind

|

arteri

Adresaf/Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené Web: www.tepeiena.gov.ai E-mail: info@tepeleni.gov al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

7 BASHKIA TEPELENE

|-‘3 =’

r ./ ?%Pmt Data. 28 . 04 2026

PROPOZIM
PER
ZIHYILLIMIN E PRONES NE FSHATIN DRAGOT ME NUMER PASURIE 392 ZONA.
KADASTRALE NR. 1529, ME PERFITUES BASHKINE TEPELENE DHE
ZH VILLUES CESVI ALBANIA (OJF) SI DHE AUTORIZIMIN E ZHVILLUESIT APQ
PI-RFAQESUESIT, TE APLIKOJE PER PAJISJEN E OBJEKTIT/INVESTIMIT ME
LEJET PERKATESE, NE PORTALIN “E-ALBANIA”

Baxiar né: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pik: 5.
nenu 36, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015, dat& 17.12.201%
“Pér vetéqeverisjen vendore”, ‘“e ndryshuar; ngjln nr. 115/2014, daté 31.07.2014 “Pér ndarjen
admunistrativo-territoriale t€ njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé™: Li g]in
nr. 5743, dat€ 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme té& shtetit”, t& ndryshuar; Ligjin nr. 8744.
datc /2.02.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme t& shtetit né njésité e geverisjes
vendore”, t€ ndryshuar; Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 6, daté 06.01.2011 “P&r
miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike, shtetéroré gé transferoher:
n€ nronésl ose n€ pe€rdorim t€ Bashkisé Tepelené t& Qarkut t& Gjirokastrés™; Ligjin nr. 9632.
dat¢ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore”, t&¢ ndryshuar; Vendimin &
Késhillit Bashkiak nr. 74, daté 28.12.2018 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore t&
Bashkisé Tepeleng pér vitin 2019”, té ndryshuar; Ligjin nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “*P&r
ple;ufikimin dhe zhvillimin e territorit” t€ ndryshuar; Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.
40%, daté¢ 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores sé& zhvillimit t& territorit” t& ndryshuar:
Vendimin e Késhillit t€ Ministrave nr. 686, dat¢ 22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores s&
plerutikimit t& territorit”, t& ndryshuar; Relacionit nr. prot, dat€¢  .01.2026 t& Grupit t&
Punis prané Bashkisé Tepelené, Ké&shilli Bashkiak Tepelené.

PROPOZQOJ:

Zhvillimin e pronés né fshatin Dragot me numér pasurie 392, Zona Kadastrale nr. 1529, me
périitues Bashking Tepelené dhe zhvillues Cesvi Albania (OJF) si dhe autorizimin e zhvillussit
ape pérfaqésuesit, t€ aplikojé pér pajisjen e objektit/investimit me lejet pérkatése, né portalin *'z-
albama™

Jurist
Julinda Karteri

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené Web: www.tepelena.gov.al " ‘LMﬂfﬂlwapu!tﬂ Lov.il




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

Data. 2S. ©/ 2026

RELATIM PER
ZIVILLIMIN E PRONES NE FSHATIN DRAGOT ME NUMER PASURIE 392 ZONA.
KADASTRALE NR. 1529, ME PERFITUES BASHKINE TEPELENE DHE
ZHVILLUES CESVI ALBANIA (OJF) SI DHE AUTORIZIMIN E ZHVILLUESIT APQ
PI.RFAQESUESIT, TE APLIKOJE PER PAJISJEN E OBJEKTIT/INVESTIMIT ME
LEJET PERKATESE, NE PORTALIN “E-ALBANIA”

Bazuar ng€: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika 5,
nenin 36, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 t€ Ligjit nr. 139/2015, daté€ 17.12.2013
“Pér vetéqgeverisjen vendore”, t€ ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014, dat& 31.07.2014 “Pér ndarjen
admunistrativo-territoriale t€ njésive t€ geverisjes vendore n€ Republikén e Shqipérisé™; Ligjin
nr. §743, dat€ 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, t€ ndryshuar; Ligjin nr. 8744.
daté 22.02.2001 “Pé&r transferimin e pronave t€ paluajtshme t€ shtetit n€ njésit€ e qeverisjes
vendore™, t€ ndryshuar; Vendimin e Ké&shillit t&€ Ministrave nr. 6, daté 06.01.2011 **Pér
miratimin € listé€s pérfundimtare t€ pronave t€ paluajtshme publike, shtet€roré qé transferohen
né pronési ose né pérdorim t€ Bashkis€ Tepelené t&€ Qarkut t&€ Gjirokastrés™; Ligjin nr. 9632.
daté¢ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore”, t€ ndryshuar; Vendimin ¢
Késhillit Bashkiak nr. 74, daté 28.12.2018 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore té
Bashkisé Tepelen€ pér vitin 20197, t€ ndryshuar; Ligjin nr. 107/2014, daté¢ 31.07.2014 “*2&r
plenifikimin dhe zhvillimin e territorit” t& ndryshuar; Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr.
40%, daté 13.5.2015 “Pé&r miratimin e rregullores s€ zhvillimit t€ territorit” t& ndryshuar;
Vendimin ¢ Ké&shillit t&€ Ministrave nr. 686, dat€ 22.11.2017 “Pé&r miratimin e rregullores sé
plenitikimit t€ territorit™, t€ ndryshuar; Kontratave pé&rfshiré projektin e zhvillimit pér kéto
pasurl.

PERSHKRIM ARRKITERTUNIRK

Aktualisht, lumi Vjosa &sht€ njé ¢é€shtje ndérkombétare pérsa i1 pérket mbrojtjes sé rrjedhés sé saj
natyrore, duke u cilésuar si “Zemra Blu e Europé&s™. Me ndértimin e kétij kampingu prané lumit
Vjosa. n€ aférsi t€ urés dhe fshatit Dragot, shprehim vullnetin toné pér t& mbrojtur jo vetém njé
pre) pasurive mé t€ médha natyrore t€ Shqipéris€, por edhe pér t€ promovuar njé gasje té re né
zhvillimin e géndrueshém turistik. Kjo zoné pérfagé€son njé€ thesar kulturor dhe natyror, ku
ndérthuren bukurité e peizazhit me historing e pasur t& bregut t& Vjosés. Tepelena ndodhet né njé
periudhé pozitive t€ zhvillimit turistik, dhe krijimi 1 “instrumenteve” si kampingu “Vjosa House™
né ragot &sht€ nj€ hap 1 réndésishém pér nxitjen e ekoturizmit dhe turizmit alternativ. Ky projekt
synon t& pérfshijé t€ rinj t€ zonés t€ cilét zot€rojné njohuri gjuhé&sore dhe aftési komunikuese, duke
e kihyer k&t€ hapésiré n€ nj€ pik& takimi t& shk&mbimit t&€ p&rvojave dhe edukimit pér mbrojtjen e
natyres.

Adresa: Sheshi *Lord Bajron™ Tepelené Web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepeiens.gov.it




N€ két€ nisme do t€ mund t€ angazhohen jo vetém t& rinjté&, por edhe persona t& moshés sé treté &
kané njé hdlg]e historike me lumin dhe mund t& ndihmojné né edukimin e brezave t& rinj pér
tekiukat tradf¢10nale t€ lundrimit dhe peshkimit, si dhe pér risqet apo rreziget shéndetésore qé
lidhen me Lmnm Rinia €sht€ nj€ forcé e madhe zhvillimi né vendin toné. Pérfshirja e té rinjve né
aktiv 1{1—:-‘1?;111;01*6 sportive E€shté njé alternativé e shéndetshme pér t’i larguar ata nga veset e démshrae
s1 kanabisi apo varésia ndaj lojérave elektronike. Pérmes kétij projekti, synojmé t& kthejrmé
monotoning n€ energji pozitive, duke rritur ndérgjegjésimin mbi ruajtjen e natyrés dhe fugizimin
e ekoturizmit sinj€ formé e géndrueshme zhvillimi. Kampingu do té& funksionojé gjithashtu si njé
klub social, duke krijuar njé hapésiré t& re dhe t€ gjallg pér banorét e zonés dhe vizitorét. T¢ rinjté
e ke qyteti, t€ rritur prané lumit gé€ nga f&mijéria, e kané njé lidhje t& natyrshme me & — aty
kané mésuar té notojné, té€ peshkojné dhe t& vlerésojné natyrén. Q&llimi yné &éshté t& trajnojmsé njé
stal vullnetar prej 10-15 té€ rinjsh dhe t€ krijojmé produkte t& reja turistike t& bazuara né parime: e
ekcrurizmit. K€to produkte do té lidhen me aktivitete t& tjera t& zonés, duke krijuar paketa turistike
alternative g€ 1 mungojné aktualisht tregut turistik t& garkut, ende né& hapat e paré t& zhvillimit.

PROPOZOIME:

Zhvillimin e pronés né& fshatin Dragot me numér pasurie 392, Zona Kadastrale nr. 1529, me
périitues Bashking Tepelen& dhe zhvillues Cesvi Albania (OJF) si dhe autorizimin e zhvilluesit
apo pérfaqésuesit, € apiiko}€ pér pajisjen e objekiit/investimit me iejet pérkatése, né portalin “e-
albarna”

GRUPIIPUNES
(bézim Shehu
Mzalsim Shehu
[.eonidha Shur
Aleksandér Tg

Adresa: Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené Web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.iul
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

~ BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK TEPELENE

Nr. { £ Prot. Data. 25§ f.O/ 2026

P/VENDIM
Nr. ,daté . 2026

PER
7 VILLIMIN E PRONES NE FSHATRAT SALARI, ME NUMER PASURIE 1094/4,
1094/5; ZONA KADASTRALE NR. 3252, GUSMAR ME NUMER PASURIE 764, 134,
131,182, 132, ZONA KADASTRALE NR. 1913, PROGONAT ME NUMIKR PASURII 733,
752,717, 721, 722, 729, 728, 702, 700, 625, 630, 636, 399, 649, 659, 682, 686, ZON A
KADASTRALE NR. 3057, ME ZHVILLUES FONDIN SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT §1
DHI AUTORIZIMIN E ZHVILLUESIT APO PERFAQESUESIT, TE APLIKOJE Pl I
PAJISJEN E OBJEKTIT/INVESTIMIT ME LEJET PERKATESE, NE PORTALIN “F.-
ALBANIA”.

Bazuar né: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika 3, nerin 3¢.
nenit 34, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 t&€ Ligjit nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjer
vendore ™, té ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014, daté 31.07.2014 *“Pér ndarjen administrativo-teritor.ale |-
njésive (€ geverisjes vendore né Republikén e Shqipéris€”; Ligjin nr. 8743, daté 22.02.2001 *P&r nron:t
¢ palunjishme t€ shietit™, t€ ndryshuar; Ligin nr. 8744, dat€ 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave i
paluajishme t&€ shtetit né njésité€ e geverisjes vendore™, t€ ndryshuar; Vendimin e Ké&shillit t& Ministrav:
nr. 6, det€ 06.01.2011 “Pér miratimin e list€s pé€rfundimtare t€ pronave t€ paluajtshme publike. shieéror:
g€ transierohen né€ pronési ose né pérdorim t& Bashkis€ Tepelené t€ Qarkut t&€ Gjirokastrés™; Ligjin n
965% daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore”, t€ ndryshuar; Vendimin ¢ Ké&shill-
Bashlkiak nr. 74, dat€ 28.12.2018 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore t€ Bashkisé Tepelené pi
vitin 20197, t& ndryshuar; Ligjin nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin -
territorit” t€ ndryshuar; Vendimin e Késhillit t€ Ministrave nr. 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin -
rregullores s€ zhvillimit t€ territorit” t€ ndryshuar; Vendimin e Ké&shillit t&€ Ministrave nr. 6&6, dal:
22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores sé€ planifikimit t&€ territorit”, t€ ndryshuar; Projektin e zhvillim:
pér k3o pasuri:

VENDOSI:

Zhvillimin e pronés né€ fshatrat Salari me numér pasurie 194/4, 194/5, Zona Kadastrale nr.3252,
Gusimar me numér pasurie 764, 134, 133, 132, Zona Kadastrale nr.1913, Progonat me numér
pasurie 717,721,728, 702, 700, 649, 659, Zona Kadastrale nr.3057, me zhvillues fondin shqiptat
té »hvillimit si dhe autorizimin ¢ zhvilluesit apo pé€rfagésuesit, t€ aplikoj& pér pajisjen e
objckiit/investimit me lejet pérkatése, né portalin “e-albania.
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n{ REPUBLIKA E SHQIPERISE
& BASHKIA TEPELENE
2¥= KRYETAR
Nr. [ 22 // Prot. Data. 23 . &/ 2026
PROPQOZIM
PER

ZHVILLIMIN E PRONES NE FSHATRAT SALARI, ME NUMER PASURIE 1094/4, 1094/5:
20NA KADASTRALE NR. 3252, GUSMAR ME NUMER PASURIE 764, 134, 131,182, 132. ZONA
KADASTRALE NR. 1913, PROGONAT ME NUMER PASURIE 735, 752, 717, 721, 722, 729, 728.
702, 700, 625, 630, 636, 399, 649, 659, 682, 686, ZONA KADASTRALE NR. 3057, ME ZHVILLUES
FONDIN SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT SI DHE AUTORIZIMIN E ZHVILLUESIT APO
PILRFAQESUESIT, TE APLIKOJE PER PAJISJEN E OBJEKTIT/INVESTIMIT ME LEJET
PERKATESE, N PORTALIN “E-ALBANIA”

Bazuar né: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika 5, nenin 36.
nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pé&
vetéqeverisjen vendore”, € ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014, daté 31.07.2014 “Pér ndarjer
administrativo-territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”. e ndryshuar
Ligjin nr. 8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme té shtetit”, e ndryshuar; Ligjin nr. 8744
date 222.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme t& shtetit né njésité e geverisjes vendore™
e ndryshuar; Vendimin e Késhillit & Ministrave nr. 6, daté 06.01.2011 “Pé&r miratimin e listés
pérfundimtare t€ pronave t€ paluajtshme publike, shtetéroré q& transferohen né pronési ose né pérdorim
t€ Bashkisé Tepeleng t& Qarkut t& Gjirokastrés”; Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 430, daté
11.07.2018 “Pér krijimin e bazés s& t&€ dhénave shtetérore pér sistemin elektronik t& lejeve (2-Leje)™:
Ligjin nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” t¢ ndryshuar
Vendunin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t&
territorit”, t€ ndryshuar; Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 686, daté 22.11.2017 “P&r miratimin ¢
rregullores s€ planifikimit t&€ territorit”, t& ndryshuar; Relacionit nr. prot, dat€¢  .01.2026 té
Grupit 1€ punés prané Bashkis¢ Tepeleng, Késhilli Bashkiak Tepelené.

PROPOZOJ:

Zhvillimin e pronés n€ fshatrat Salari me numér pasurie 194/4, 194/5, Zona Kadastrale nr.3252,
Gusmar me numér pasurie 764, 134, 133, 132, Zona Kadastrale nr.1913, Progonat me numeér pasurie
717,721. 728,702,700, 649, 659, Zona Kadastrale nr.3057, me zhvillues fondin shqiptar t& zhvillimit si
dhe autorizimin e zhvilluesit apo pérfagésuesit, t€ aplikojé pér pajisjen e objektit/investimit me lejet
pérkal&sc. né portalin “e-albania.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

@, BASHKIA TEPELENE
o

Nr. f@%ﬁot. Data. 25 0{ 2026
A RELATIM PER

ZHVILLIMIN E PRONES NE FSHATRAT SALARI, ME NUMER PASURIE 1094/4,
1094/5; ZONA KADASTRALE NR. 3252, GUSMAR ME NUMER PASURIE 764, 134,
131,182, 132, ZONA KADASTRALE NR. 1913, PROGONAT ME NUMER PASURIIZ 738,
751, 717, 721, 722, 729, 728, 702, 700, 625, 630, 636, 399, 649, 659, 682, 686, .ONA
KADASTRALE NR. 3057, ME ZHVILLUES FONDIN SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT SI
DHFE. AUTORIZIMIN E ZHVILLUESIT APO PERFAQESUESIT, TE APLIKOJE PER
PAJISJEN E OBJEKTIT/INVESTIMIT ME LEJET PERKATESE, NKE PORTALIN “[i-
ALEANIA”.

Bazuar né: Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika 3, nenin 3¢
nenit >4, shkronja “e”, nenit 535, pikat 4 dhe 6 t&€ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjer
vendore”, t€ ndryshuar; Ligjin nr. 115/2014, dat€ 31.07.2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale i
njésive 1€ geverisjes vendore né Republikén e Shqipéris€”; Ligjin nr. 8743, daté 22.02.2001 “P&r prona!
¢ paluajtshme t€ shtetit”, t€ ndryshuar; Ligjin nr. 8744, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave 1
paluajtshme t€ shtetit n&€ njésité e qeverisjes vendore™, t&€ ndryshuar; Vendimin e Ké&shillit t& Ministrav:
nr. 6, det€ 06.01.2011 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t€ pronave t& paluajtshme publike. shtetéror:
qé€ transierohen né pronési ose né€ pérdorim t&€ Bashkisé Tepelené t& Qarkut té Gjirokastrés™: Ligjin n:
9652 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore”, t€ ndryshuar; Vendimin = Késhilli
Bash<izak nr. 74, daté€ 28.12.2018 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore t& Bashkisé Tepelené pi-
vitin 20197, t&€ ndryshuar; Ligjin nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin -
territor1t” t€ ndryshuar; Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin :
rregullores sé€ zhvillimit t€ territorit” t€ ndryshuar; Vendimin e Késhillit t€ Ministrave nr. 686, dai:
22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores s€ planifikimit t&€ territorit™, t&€ ndryshuar; Kontratave pérfshir:
projeitin e zhvillimit pér kéto pasuri:

PROJEKTI: QENDRA E GUSMARIT

Projekn konsiston né€ rehabilitimin e sheshit ku synon t&€ krijojé njé hapésiré shuméfunksionale pér
komunitetin vendas dhe njé ndalesé turistike pérgjaté “Shtigjeve t& Ali Pashés”. Banorét do 13 pétfito):
nga hapésira t€ reja pé€r qéndrim, ndrigim publik i pé€rmirésuar, akses mé i miré né zonén e ¢cezmeés dhe
rritje ¢ numrit t€ peméve dhe zonave me hije. Shérbimet dhe strukturat e reja t&€ propozuara né projek
jané konceptuar pér t&€ shérbyer si komunitetit ashtu edhe turistéve. Qendra e Lévizshmérisé (Mobilit:
Hub) ¢ propozuar do t€ funksionojé si piké informacioni turistik dhe si ndalesé autobusi lokal. Nj:
struk:uré e vogél e re,prané ndértesés ekzistuese administrative, do té shérbejé si hapésiré tregtare, duk:
gjencruar t€ ardhura dhe duke ofruar shérbime turistike pér vizitorét qé shkojné drejt Nivices dlu
Progonatit. Projekti konsiston né& krijimin e njé hapésire publike multifunksionale me gjell:érin:.

Adresa. Sheshi “Lord Bajron™ Tepelené web: www.tepelena. gov.al E-mail: infoldtepelena.gov.al
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mobilin urban, ndricim dhe mikro-shérbime pér turizmin dhe komunitetin. Ai pérfshin tre ndérhvri.
kryesore: rehabilitimin e sheshit publik, ndértimin e nj& mobility hub-i dhe t€ njé strukture t& r.
kom:reiale, Synimi éshté integrimi i elementeve ekzistuese (monumenti, ndértesa administrative, burini
publik) me @_ememet e rinj, pér t€ p&€rmirésuar peizazhin urban, aksesin dhe pérdorimin e hapésirés «
vend tatimydhe shérbimi. Projekti parashikon rehabilitimin dhe aktivizimin e sheshit qendror pérmes
krijimit—t€ njé€ hapésire publike t&€ gjelbéruar dhe multifunksionale, té pajisur me mobilim urban
bashlékohor, sistem ndri¢cimi t€ integruar, kalldrém dhe infrastrukturé pér kémbésorét. Ndérhyr).
bazohel né konceptin e lidhjes s€ elementeve ekzistuese (monumenti/lapidari, ndértesa administrative.
burimi publik/¢cezma) me elementé t& rinj funksionalé (mobility hub dhe ndértesa komerciale). duk:
siguruar kohezion vizual dhe funksional.
Rehabilitimi 1 Sheshit pérfshin:

¢ krijimin e zonave t€ reja pushimi dhe hijé€zimi pérmes mbjelljes sé peméve dhe gjelbérimit,

¢«  pérmir€simin € aksesit n€ burimin publik,

¢ zhvillimin e mikro-shérbimeve turistike dhe komunitare, t€ orientuara drejt Iévizjes sé ngadalti

dhe ndérveprimit social.

Sheshi do té funksionojé€ si njé gendér urbane e gjallg, g€ mbéshtet turizmin dhe rrit cilésiné ¢ jetés
pér komunitetin vendas.

QENDRA E LEVIZSHMERISE NE SALARI

Projekii 1 Detajuar IP2 — Qendra e Lévizshmérisé né Salari €shté pjesé e “Shtegut t&€ Ali Pashis™, njé

pérvo)é e kuruar me kujdes dhe e bazuar né natyré, g€ ndérthur historiné e pasur, trashégiminé kulturore
dhe peizazhet mahnitése t€ rajonit t€ Labérisé. Ky shteg pérbén shtyllén kryesore té njé nisme mé i
gjeré ptr promovimin e turizmit t€ géndrueshém né két€ zoné, duke u ofruar vizitoréve nji: mundés|
uniks pér t’urikthyer n€ kohé dhe pér t€ eksploruar trashégiming e Ali Pashé Tepelenés, si dhe aventura
e figureve romantike si Lord Bajroni dhe Edéard Lear. Projekti parashikon gjithashtu pérmirésirne t:
ndjeshme pér komunitetin lokal, pérmes krijimit t& hapésirave té reja pér géndrim dhe pushim. ndri¢imit
publik & pérmir&suar, aksesit mé t& miré né zonén e ¢ezmés dhe shtimit t& peméve e zonave me hije
Shérbimet dhestrukturat e reja t€ propozuara jané€ konceptuar pér t’u shérbyer si komunitetit ashtu edh:
turistZve. Qendra e Lévizshmérisé (Mobility Hub) e propozuar do t& funksionojé si piké informacion:
turistik dhe ndales€ pér autobusin lokal, ndé€rsa njé strukturé e vogél e re, e vendosur prané ndértese:

ekzistuese administrative, do t& shérbejé si hapésiré tregtare, duke gjeneruar t& ardhura dhe duke ofruar
shérbime pér vizitorét g€ udhétojné drejt Nivicé€s dhe Progonatit. ekzistuese &shté e mbuluar plotssish
me zhavorr dhe ka nj€ pjerrési t& lehté drejt lindjes pér t&€ mundé&suar drenazhimin natyral té ujérave i
shiut. Vetém zona prej rreth 60 m? pérreth Mobility Hub-it do t& pé&sojé ndérhyrje, ku parashikohe
z€vencésimi 1 kalldrémit ekzistues me nj€ shiresé t€ re qé pérfshin 10 cm zhavorr t& kompresuar i
granulometr: mé€ t€ imét Zona e gjelbér z& njé sipérfage prej 57 m?, t& ndaré né gjashté “ishuj” 18 vecanté,
si¢ tregohet né Planin e Pérgjithshém. Né kéto hapésira, shtresa ekzistuese e zhavorrit do t& higet che d¢
t€ realizohen gérmime né thellési t€ pérshtatshme pér mbjelljen e peméve dhe shkurreve natyrore

Pér organizimin e parkimit dhe siguriné e kémbésoréve, jan& parashikuar elementé betoni
parapérgatitur (stopues trafiku), t€ cilét shérbejné€ si blloge ndarése, kufizues trotuari dhe mbrojtés pé:
autonetet. Kéto elemente jané t€ pajisura me dy vrima ankorimi né secilin skaj, qé lehtésojné fiksimin.
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heqjen ose ripozicionimin € tyre sipas nevojés.

QENDRA BLEVIZSHMERISE (MOBILITY HUB)
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Ndériv/gazbazohet né konceptin e lidhjes sé elementeve ekzistuese (monumenti/lapidari. ndértes:
adminisirative, burimi publik/cezma) me elementé t& rin) funksionalé (mobility hub dhe ndértes:
komeroiale), duke siguruar kohezion vizual dhe funksional.

Projek s 1 Qendrés s& Lévizshmeérisé né€ Salari &shté njé€ iniciativé transformuese qé synon ti japé jeté nj.
zoné parkimi pak t€ shirytézuar, duke p&rmirésuar pérvojén e vizitoréve duke pajisur me funksione dh:
inforimacion nj€ piké€ panoramike g€ ofron pamje mahnitése mbi kanionet. Tiparet kryesore t& projekti’
pérfsiijné:

Ripartni. Qiraja dhe Karikimi 1 Bigikletave: Qendra e mobilitetit do t&€ ofroj€ shérbime t& réndésishim:
pér ¢iklistét, duke pérfshiré riparimin e bicikletave, shérbime qiraje pér ata g€ duan té€ eksploroiné zonér
dhe stacione karikimi pér bicikletat elektrike, duke promovuar udhétimin e géndrueshén: dhe
aksesueshmeéring. Zona Panoramike Shikimi: N& tarracé do té€ krijohet nj& piké panoramike dedikuar. ¢
u ofron vizitoré€ve pamje mahnitése t€ kanioneve pérreth. Kjo zoné do té jeté e aksesueshme dhe komode.
me mundési pér vende uljeje dhe tabela informative mbi peizazhin dhe atraksionet pérreth.

Taraca do t€ organizohet né tre zona kryesore:

Zona ¢ parkimit, g€ pérb&het nga 11 vende parkimi t€ pércaktuara me elementé betoni t& pérgatitur
paraprakisht, t€ vendosur mbi asfaltin ekzistues me zhavorr, si dhe dy bredha né secilén skaj. Zons
gendrore, e cila mbetet e paprekur dhe 1 dedikohet aktiviteteve t€ ndryshme si dhe garkullirnit tc
mak:nave, bigikletave dhe k&€mbésoréve. Pér t€ rregulluar qarkullimin dhe pér té rritur siguring, n#
gendir propozohet njé€ 1shull 1 vogél 1 gjelbér. Zona e Mobility Hub-it, ku do t& riparohet vetém pjesa -
astaliit me zhavorr t€ kompaktuar, I kufizuar né t&€ dyja anét me pragje prej guri dhe zona gjelbéruese.

RIGJIINERIMI URBAN I QENDRES SE FSHATIT PROGONAT

Projcki: “Rigjenerimi urban i gendrés s€ fshatit Progonat™ synon t& krijojé& nj& hapésiré urbane koheziv
dhe funksionale q€ pé€rmiréson aksesueshméring, ruan karakterin historik dhe ofron shérbime moderns

reja i shiruara me pllaka betoni “auto-bllokues”, duke rritur siguriné dhe komoditetin e 18vizjes. Projek
pérfsiin pérmirésimin e shtrimeve t€ sheshit gendror i cili hijezohet nga rrapi historik, shérben si tarrac:
pér kilenené ekzistuese, duke e kthyer at€ n€ nj& hapésiré térheqése pér pushim dhe socializim. Projek
pe€rtshin gjithashtu pérmirésimin e hapésirave sportive dhe ngritjen e Qendrés sé& Lévizshmériss, nj:
ndértirn multifunksional g€ ofron informacion turistik, njé stacion riparimi pér bigikleta t& pajisur me:
mjetst € nevojshme apo pér ti marré me gera si dhe njé hapésiré tregtare. N& térési, ndérhyrja syaon -
Intego)€ funksionin, estetikén dhe trashégiminé lokale pér té pérmirésuar cilésiné e jetés né Progonat.
Projekt pér rehabilitimin e Sheshit Kryesor t& Progonatit synon transformimin funksional dhe estatik -
hapésircés publike p&€rmes ndérhyrjeve qé ruajné identitetin historik dhe natyror, duke garantuar nj:
integrim  t€ géndrueshém me strukturat ekzistuese. Koncepti bazohet né& pérmirdsimin
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aksesueshmeérisé, restaurimin e elementéve guri dhe futjen e pajisjeve bashkékohore né harmoni m:
peizazhin lokal. Aksesi né shesh sigurohet nga dy hyrje kryesore: rampa veriperéndimore pé:
kémbésoré, me pjerrési t&€ kontrolluar g& pérmbush standardet ¢ 18vizshmé&risé pér personat me afiési &
kufizuara, ‘@‘ie hyrja jugperéndimore me shkallé guri lokal (P1). Shtrimi i sheshit do té restaurohet duk:
ruajtur | L;Hdremm historik dhe elementét prej guri, duke siguruar njé sipérfage té géndrucshme pi
pérdor }fﬁ publik. N€ gendér t€ sheshit integrohen elementé funksionalé si tavolina dhe stola (FD4). du
krijuar zona pér pushim dhe aktivitete komunitare. Tribuna publike q& lidh vizualisht dhe funksionalish:
sheshin me fushén sportive do t& rikualifikohet me guré lokal& (P7), duke unifikuar gjuhén materiale té
projetit. Aksesl drejt zonés sportive realizohet pérmes njé shkalle lidhése t& pajisur me parmak siguric.
q€ sizuron vazhdueshméri dhe siguri né l&vizje. Né aspektin e ndérhyrjeve né peizazh, ruhet i papreku:
vegjetacioni ekzistues dhe shtohet shtrimi me zhavorr né zona t& pérshkueshme pér t& garantusr
drenazhimin natyror dhe mbrojtjen e ekosistemit lokal. Sistemi i ndri¢imit integrohet né elementét
shtrimit dhe muret mbajtése pér t& ofruar ndri¢im t& kontrolluar, me drita t& uléta dhe t& fshehura qé
ruajn karakterin historik t& sheshit dhe pérmirésojné siguriné gjaté pérdorimit né orét e natés.
Ndériyijet n€ fushat sportive dhe né kéndin e lojérave konsistojné né krijimin e njé hapésire rekreativ
bashkékohore, t€ integruar né ményré organike me peizazhin natyror dhe morfologjiné ekzistuese t:
terrenit. Duke shityté€zuar diferencén prej 2 metrash né lartési, projekti krijon njé zoné loje me nivele 1
ndryshime € kombinojn€ funksionalitetin, siguring dhe estetikén. Kéndi i lojérave &shté projektuar pér
t€ ofruar nj€ pérvojé t&€ larmishme pér f&mijét e t&€ gjitha moshave, me zona t& dedikuara pér lojé aktive.
krijuese dhe sociale. Elementét kryesoré pérfshijné njé rréshgqitése t& integruar né pjerrésiné e skarsaté:
nj€ zonc € poshtme me shiresé mbrojtése dhe asfalt me ngjyra, njé hapésiré fitnesi né natyré pér fEmijs
dhe ¢ rritur, si dhe njé€ lisharEse gjith&périshirése n& formé shporte. Trungjet dhe ‘kodrina’ shérbejné «
elemenié loje, ndérsa shtigjet me pjerrési t& buté sigurojné akses té ploté pér karroca dhe karrige mec
rrota. NE aspektin peizazhist, ruhet gjelbérimi ekzistues dhe shtohet pemé té reja pér hiezim dh:
integim vizual t€ ndérhyrjeve, ndérsa té gjitha materialet jané t& pérshkueshme dhe migésore m-
mjeclsin pér menaxhim efikas t€ ujérave. Siguria &shté garantuar p&rmes pajisieve g2 nlotésoin
standardet ndérkombétare dhe sipérfageve me absorbim goditjesh. Pjes& e ndérhyrjes éshtd edh:
rehabilitimi 1 fush&s s& basketbollit ekzistuese, ku &shté realizuar njé shtresé e re betoni ¢ 1émuar ¢
ngjyrosur né tone blu, q& kombinon estetikén moderne me géndrueshméring e larté. Koshat dhe
elementét pérkatés jané z&€vendésuar me struktura té reja,duke pérmirésuar funksionalitetin dhe ciésin:
¢ lojés.

PROPOZOJME:

Zhvillimin e pronés né fshatrat Salari, me numér pasurie 1094/4, 1094/5; Zona Kadastrale nr. 3232
GL-*mm* me numeér pasurie 764, 134, 131,182, 132, Zona Kadastrale nr. 1913, Progonat me nuimn r
pasurie 735, 752,717,721, 722, 729, 728, 702, 700, 625, 630, 636, 399, 649, 659, 682, 686. Zona
KaL strale nr. 3057, me zhvﬂlues fondin shaqiptar t&€ zhvillimit si dhe autorizimin e zhvilluesit ano
périaqEsuesit, t€ aplikojé pér pajisjen e objektit/investimit me lejet pérkatése, né portalin’ z-
albania”’.
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